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İL MÜDÜRÜ SUNUŞU 

Çankırı, İç Anadolu Bölgesinin kuzey bölgesinde 
yer alan sosyo-ekonomik yapısı ağırlıklı olarak 
tarım ve hayvancılığa dayalı bir ilidir. Bitkisel 
üretim ve hayvancılık birbirini tamamlayan ve 
ilimizde her ikisi de önem arz eden bir yapıdadır. 
İlin Güneydoğu kesiminde yer alan Kızılırmak 
İlçemizde ve Kızılırmak Havzasında düz ve geniş 
sulanabilir taban araziler mevcuttur. Bölgenin 
diğer kısımlarında ise orman, mera ve meyilli 
araziler ile küçük vadilerle sınırlı taban araziler 
bulunmaktadır. Diğer alanlarda ise kuru tarım 
sistemi uygulanmaktadır. İlimizin öne çıkan en 
önemli ürünleri ise buğday, kavun, çeltik, kiraz ve 
baldır. Kaya tuzunun başkenti olan Çankırı’da 
sağlık turizmi açısından Tuz mağarası ilin turizme 
açılan kapısı konumundadır.  
 

İlimiz genelinde modern tarım tekniklerinin 
uygulanması, sulanan alanların genişletilmesi çalışmaları, gübreleme, kaliteli tohumluk ve 
makine kullanılması, hayvancılık alanında hayvan hastalık ve zararlıları ile etkin mücadele ve 
hayvan ıslahı çalışmaları neticesinde tarımsal üretim ve hasıla artırılmıştır. İlimizde birim 
alandan elde edilen verimin yükseltilmesi ve tarımsal üretimin artırılması suretiyle İlimiz 
çiftçisinin refah düzeyini yükseltecek Bakanlığımız ve Özel İdare kaynaklı projeleri de 
uygulanmaktadır. Kavun yetiştiriciliğinde ülkemizin önde gelen illerindeniz. Yaklaşık 36.000 da 
alanda kavun üretiminin gerçekleştiği ilimiz Türkiye’nin ilk ve tek organik kavun üreten ili 
konumundadır. Bunların yanı sıra ilimizde organik üzüm ve organik arıcılık ve kanatlı 
sektöründe bölgesinde ve Türkiye genelinde yıldızı parlayan bir il olma yolundadır. Çeltik ekiliş 
alanımız yıllara göre değişmekle birlikte yaklaşık 40-45 bin dekar alanda çeltik ekilişi 
yapılmaktadır.  
 

Çankırı’da sürdürülebilir kalkınma, rekabet edebilir işletme büyüklüklerine ulaşabilmesi 
potansiyellerin tüm sektörlerde en üst derecede değerlendirilmesi ile mümkün olacaktır. Dünya 
tarımında ortaya çıkan gelişmeler ülke olarak yaşadığımız süreç ve hedefler ve tarım 
sektörünün rekabetçilik seviyesine bağlı olarak ilimizde de öne çıkan sektörlerin markalaşma 
ve pazarlama faaliyetleri açısından da öne çıkarılması gerekmektedir. Büyükbaş hayvancılıkta 
gün geçtikçe işletmeler modernleşip büyümekte, 100 baş ve üzeri işletme sayımız her geçen 
gün artmaktadır. İlimizde yer alan Ülkemizin en modern ve büyük kırmızı et entegre tesisi ilimizi 
bölge ve ülke genelinde öne çıkartmaktadır.  
 

Bunun yanında İlimiz çiftçilerine tarımda yenilikler, özellikle verim ve üretim artırıcı yeni tarım 
aletleri, sertifikalı tohumluk ve fidan, tahlile dayalı kimyevi gübre kullanımı gibi konuların 
benimsetilmesi özenle takip edilmektedir. Hizmet odaklı bir kurum olan İl Müdürlüğümüz 
misyon ve vizyonu çerçevesinde görevlerini ciddiyet, haysiyet ve özveriyle yürütmektedir. 
 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN liderliğinde Sayın Bakanımız İbrahim 
YUMAKLI ve Sayın Valimiz Hüseyin ÇAKIRTAŞ’ın desteklerinde; planlı, dirençli ve gelişime 
açık bir tarım sektörü oluştururken, kırsal alanların yaşam kalitesini ve refah seviyesini 
artıracağız. 
 

Müdürlüğümüzün faaliyetlerini gelecek dönemde de aynı titizlik ve gayretle sürdüreceğiz. Bu 
minvalde düzenlenmiş olan 2025 Yılı Faaliyet Raporu’nu değerli kamuoyunun bilgisine sunar, 
emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. 
 

                 Latif CANDAN 
        Çankırı İl Tarım ve Orman Müdürü 
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I) GENEL BİLGİLER 
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A. MİSYON VE VİZYON  
 
Tarım ve Orman Bakanlığı 2024-2028 Plan döneminde; 
Misyonumuz; 
“Tarım, orman ve su kaynakları ile doğal ekosistemleri koruyarak verimli ve 
sürdürülebilir tarımsal üretimi, yeterli ve güvenilir gıdaya erişimi ve kırsal kalkınmayı 
sağlamak amacıyla politikalar belirlemek ve uygulamak”  
 Vizyonumuz; 
“Türkiye Yüzyılında; tarım, orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir ve güvenli bir 
gelecek” 
Temel Değerlerimiz;  

• Bilimsellik 
• Erişilebilirlik  
• Kayıtlılık, saydamlık, hesap verebilirlik ve güvenilirlik 
• Sürdürülebilirlik  
• Verimlilik ve kalite  
• Hizmet ve paydaş odaklılık 
• Ulusal stratejilere uyumluluk  
• İşbirliğine açıklık ve katılımcılık 
• Yetkinlik 
• Tarımsal üretimi artırmak için sektöre yatırım 
olarak belirlenmiştir. 
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B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  
 
İl Müdürlüğümüz Bakanlığımızın Taşra Teşkilatının, Görevleri, Çalışma Usul ve 
Esasları Hakkında Yönergesi kapsamında,  

• Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü  
• Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü  
• Hayvan Sağlığı, Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü  
• Arazi Toplulaştırma ve Tarımsal Altyapı Şube Müdürlüğü  
• Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü 
• Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü  
• Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü  
• İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

olmak üzere 8 şube müdürlüğü tarafından iş ve işlemlerini yürütmektedir. 
 

İlimizde hizmetler merkez ve 11 ilçe teşkilatınca il genelinde yürütülmektedir. 
 
 
Bakanlık İl Müdürlüğünün Görevleri Şunlardır. 
  
a) İlin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut teknolojiye 
göre belirlemek, 
b) Her türlü il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi elemanlarına, 
tüketicilere ve çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 
c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni 
teknolojileri ve bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını 
hazırlamak programın gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, özel 
sektör ile işbirliği yapmak, 
ç) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla işbirliği 
halinde uygulamaya dönük deneme ve demonstrasyonlar programlamak ve yürütmek, 
d) İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin 
çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini 
koordine etmek, 
e) Tarım ürünlerinin işlenip, değerlendirilmesine, pazarlamasına ve bunun için gerekli 
tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu konuda üreticileri ve 
müteşebbisleri yönlendirmek, 
f) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, tarımla 
ilgili her türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 
g) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk kriterlerini ve 
yönetimi esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli iletişimi sağlamak, 
ğ) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve paraziter hastalıklardan 
korunmasını sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek 
amacıyla il çapında plan, program ve projeler hazırlamak, gerek bunları, gerekse 
Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde uygulamak, izlemek, denetlemek, 
h) İl dâhilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 
merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre gerekli 
tedbirleri almak, 
ı) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 
yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 
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i) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik v.b. merkezleri yönetmek; özel 
sektörce kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin 
vermek ve kurulmuş olanları denetlemek, 
j) Hayvan sağlığı ile ilgili madde ve malzemelerin üretim, satış, ihracat, taşıma, 
muhafazası ile ilgili kayıtları tutmak, Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve yetkiyle sınırlı 
olarak faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve denetlemek 
k) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme 
işletmelerine Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 
l) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma projelerinin 
gerektirdiği hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği ön etüt ve 
envanter çalışmalarını yürütmek, 
m) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek uygun 
olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak, 
n) İl dâhilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini mevzuatı 
doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve kombinaları sağlık yönünden 
denetlemek, ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların sağlık kontrollerini yapmak, 
uygun olmayanları enemek, 
o) İl dâhilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini yapmak 
ve koruma programlarını hazırlamak, onaylanmış programların uygulanmasını 
sağlamak, 
ö) İl dâhilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet makineleri, 
tohum ve gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin kontrolünü yapmak, 
gıda ve yem stokları, gıda ve yem konularını ilgilendiren etüt ve envanterleri 
hazırlamak, ruhsatlı yem fabrikalarını asgari teknik ve sağlık şartları bakımından 
denetlemek, gıda ve yem sanayileri ürünlerinin belirlenmiş esaslara uygunluğunu 
denetlemek, ihracatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 
p) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını koruma 
amacıyla il düzeyinde tedbirler almak, Bakanlıkça belirlenen tedbirlerin ilde 
uygulanmasını sağlamak, izlemek, değerlendirmek, konusunda faaliyet gösteren 
laboratuvarları mevzuatı çerçevesinde belgelendirilmek, kaydını almak, izlemek, yetkili 
oldukları hususlarda denetlemek, 
r) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi ve 
geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, avcılık ve 
yetiştiriciliğe, su ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanmasına, balıkçı barınakları ve 
balıkçılık ve su ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve işletilmesine, su ürünleri ile ilgili 
her türlü bilgi ve belge toplanmasına ve bu bilgilere yönelik kayıt sisteminin 
geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında 
izleme, kontrol ve denetim ile cezai müeyyideleri gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili 
inceleme ve değerlendirmeler yapmak ve her türlü teşvik ve koruma tedbirlerinin 
alınmasını, üretim alanlarının kiralanması ve işletilmesini ve buralarda verimliliğin 
artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini 
zarardan koruyacak tedbirleri almak ve aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili ihracat 
işlemlerini mevzuatı çerçevesinde yürütmek. 
s) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler ile ilin 
içerisinde bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı doğrultusunda 
işlemler yürütmek, tarım arazisinde ekili, dikili alanlarının ve bunların ürünlerinin taşınır 
ve taşınmaz çiftçi mallarının korunmasını ve tabii afetlerden zarar gören çiftçilere özel 
mevzuatına göre yardım yapılmasını sağlamak için ilgili kuruluşlarla işbirliği yapmak 
ve çalışmalara yardımcı olmak, 
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ş) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkânlarını artırmak amacıyla el 
sanatlarının geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve mamullerinin 
pazarlanmasını kolaylaştırıcı tedbirler almak, 
t) Çiftçilerin kooperatif veya birlik seklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği teşvik 
etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin kurulması 
için teknik ve yetkisi dâhilinde mali yardımda bulunmak ve denetlemek, 
u) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve gençleri için 
eğitim programları ve projeleri uygulamak, 
ü) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeler 
konusunda faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri vermek, üretim 
işleme ve satış yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu malzemelerin 
ihracatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 
v) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve numune 
alarak ilgili kuruluşlarına göndermek, 
y) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, 
z) Tohumluk üretici ve bayilerinin kontrolünü yapmak, Tohumluk, süs bitkileri, doğal 
çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili ihracat işlemlerini yürütmek, 
aa) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 
hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 
projelerinin ili ile ilgili kısımları uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve 
amacına uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, 
bb) Küresel iklim değişiklikleri, tarımsal çevre, kuraklık, çölleşme ile ilgili çalışmalar il 
düzeyinde olanları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili olarak 14/6/2005 
tarihli ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki uygulamaların 
yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım ve mevzuatla verilen diğer 
çalışmaları yapmak, 
cc) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, 
Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu sağlamak, 
suni tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim merkezleri ve 
laboratuvarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak, 
çç) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik yönden 
kontrolünü yapmak, 
dd) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek ve 
ilin hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı doğrultusunda 
projeler yapmak, yürütmek, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı ve ekolojik dengeyi 
koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp bunları denetlemek. 
ee) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik 
yardım taleplerini değerlendirmek, 
ff) İl dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerin üretim 
yerleri, gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz edilmiş 
ürünleri belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 
hh) İlde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans 
başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu denetlemek, 
uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek, 
ıı) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin kurulması ve 
kullanılmasını sağlamak, 
ii) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını 
yapmak, 
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jj) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak ve maliyeti 
düşürmekle ilgili iş ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri ağının il ile 
ilgili kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 
kk) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için eğitim 
çalışmaları yapmak, 
ll) İlde bulunan toprak-bitki –sulama suyu analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ve 
faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine getirmek. 
mm) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve 
tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini yürütmek, 
alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak. 
nn) Sulamaya açılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 
oo) İlin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, aşı, serum, zirai alet ve makine, damızlık 
hayvan, yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, ana arı, 
kovan, sperma zirai kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler ışığında tespit 
etmek, bunların tedarik ve dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, Tarım Kredi Kooperatifleri, 
Tarım Satış Kooperatifleri, tarımsal amaçlı kooperatifler, döner sermaye, bütçe 
imkânları ve varsa fon gibi kaynaklardan yararlanmak üzere tedbirler almak, 
öö) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 26283 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin 
Düzenlenmesine Dair Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemleri yapmak, uygulamaları 
yaygınlaştırmak için eğitim, yayım ve tanıtım çalışmaları yapmak, 
pp) İlde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili iş ve işlemleri mevzuatına 
uygun olarak yürütmek, 
rr) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım arazilerinin 
parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama verimliliğini 
arttırmak için uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin yapılması, toprak 
kaynaklarını korumak, tarla içi geliştirme hizmetlerini yürütmek, 3083 sayılı Kanun 
çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen yetki ve görevler dahilinde gerekli faaliyetleri 
yapmak, 
ss) İlde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin toplanarak 
merkez kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat çerçevesinde 
koordinasyonu sağlamak, 
şş) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan il yıllık 
yatırım ve bütçe tekliflerinin planlanmasını, uygulamasını ve değerlendirmesini 
yapmak, 
tt) İlde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde çalışmalarını 
yürütmek. 
uu) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak 
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 
1. İlin Genel Tarımsal Görünümü  

 
Şekil 1: Çankırı İli Siyasi Haritası    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
• Nüfus  (TÜİK)    : 199 Bin kişi  
• Yüzölçümü     : 754.200 ha (7.542 km2) 

o Orman Alanı (TÜİK)  : 2.045.410 dekar (Yüz ölçümünün %27) 
o Toplam Tarım Alanı (TÜİK) : 2.405.700 dekar (Yüz ölçümünün %32) 
o Çayır-Mera Alanı (TÜİK)  :1.442.870 dekar (Yüzölçümünün %19) 

• Sulamaya Açılan Alan (DSİ)  : 268.780 da 
• Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (TÜİK)  : 7.9 Milyon TL   
• Tarımsal Hâsıla  (TÜİK)   : 1.406 Milyon TL    
• İhracat (TÜİK)    :13.311 Milyon TL   (Yıllık) 
• Tarımsal İhracat (TÜİK)   : 96,5 Milyon TL   (Yıllık) 
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2. Teşkilat Yapısı 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İL MÜDÜRÜ 

İl Müdür 
Yardımcıları 

İl Müdürü Yardımcısı 

İdari ve Mali İşler 
Şube Müdürlüğü 

Hukuk Birimi Sivil Savunma 
Birimi 

İl Müdürü Yardımcısı 

Arazi 
Toplulaştırma ve 
Tarımsal Altyapı 
Şube Müdürlüğü 

Hayvan Sağlığı, 
Yetiştiriciliği ve Su 

Ürünleri Şube 
Müdürlüğü 

Bitkisel Üretim ve 
Bitki Sağlığı Şube 

Müdürlüğü 

Kırsal Kalkınma ve 
Desteklenme Şube 

Müdürlüğü 

Çayır, Mera ve 
Yem Bitkileri Şube 

Müdürlüğü 

Koordinasyon ve 
Tarımsal Veriler 
Şube Müdürlüğü 

Gıda ve Yem Şube 
Müdürlüğü 

İlçe 
Müdürlükleri 

Döner Sermaye 
Birimi 
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3. Fiziksel Yapı     
4. İl Müdürlüğümüzün merkezde 2 ilçelerde 10 adet olmak üzere toplam 12 adet 

hizmet binası bulunmaktadır. Merkezde 1, ilçelerde 8 adet lojman binası ile 
toplamda 9 adet lojmana sahiptir. 
 

5. Tablo 1: Bina Varlığı 
Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

İl Müdürlüğü 

Ana Hizmet Binası  
480 
456 

2014 
2007 

(İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
Tahsili.) 

Lojman 858 1970 İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Tahsili 

Depo Atölye 870 2011 İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Tahsili 

    

    

    

…….    

……    

İlçeler Toplam * 

Hizmet Binası 2166  

 

Lojman 931 
  
  
  
  

…….  
……  

6. Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
7. * İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 8) içerisinde verilmektedir. 
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İl Müdürlüğümüzün merkezde 24 ilçelerde 26 adet olmak üzere toplam 50 adet 
hizmet aracı bulunmaktadır. 
Tablo 2: Araç Durumu 

ADET 2025 YILI İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ ARAÇLARI  

  
İL  TARIM VE 
ORMAN  
MÜDÜRLÜĞÜ 

Binek 
Oto ARAÇ TÜRÜ MODEL TOPLAM KAYITLI OLDUĞU 

BÜTÇE 

1 Merkez Binek RENAULT-MEGAN (4) 2020 1 Genel Bütçe Ö.İ.Kayıtlı 
2 " Binek RENAULT-FULEUNCE 2011 1 Genel Bütçe 
3 " Binek HYUNDAI-ACCENT ERA 1,6 2012 1 Genel Bütçe 
4 " Binek HYUNDAI-ACCENT ERA 1,6 2012 1 Genel Bütçe 
5 " Binek HYUNDAI-ACCENT ERA 1,6 2012 1 Genel Bütçe 
6 " 4x2 ANADOL PİCK-UP (Tek  Kabin ) 1982 1 Genel Bütçe 
7 "   FORD-TRAKTÖR 1977 1 Genel Bütçe 
8 " Binek FORD Connect (Kamyonet) 2006 1 Genel Bütçe 
9 " Binek FORD Connect (Kamyonet) 2006 1 Genel Bütçe 
10 "   HYUNDAI-H1 (5+1) MİNİBÜS 2010 1 Genel Bütçe 
              
11 " 4x4 ISUZU PİCK-UP (ÇİFT KABİN) 2013 1 Döner sermaye 
12 " 4x4 ISUZU PİCK-UP (ÇİFT KABİN) 2014 1 Döner sermaye 
13 " 4x4 AMAROK PİCK-UP(ÇİFT KABİN) 2015 1 Döner sermaye 
14 KAZALI 4x2 ISUZU PİCK-UP (ÇİFT KABİN) 2011 1 Döner sermaye 
15 Merkez   WOLSVAGEN MİNİBÜS(13+1) 2013 1 Genel Bütçe 
16 "   WOLSVAGEN MİNİBÜS(ALO 174) 2017 1 Bakanlık Hibe( ALO GIDA) 

17 " Binek 
Renault Kangoo(Kamyonet)BB 
Van 2018 1 Genel Bütçe  

18 " Binek 
Renault Kangoo 
expres(Kamyonet) 2023 1 Bakanlık Hibe 

19   Binek 
Renault Kangoo 
expres(Kamyonet) 2023 1 Bakanlık Hibe 

20 " Binek 
Renault Kangoo(Kamyonet)BB 
Van 2018 1 Genel Bütçe  

21 " Binek FORD Connect (Kamyonet) 2012 1 Genel Bütçe  
22 " Binek Renault DUSTER 2025 1 KDAKP Projesi 
23 " Binek Renault DUSTER 2025 1 KDAKP Projesi 
24 " Binek Renault DUSTER 2025 1 KDAKP Projesi 
       TOPLAM ARAÇ     24   

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
 

* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 9) içerisinde verilmektedir. 
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8. Teknoloji ve Bilişim Altyapısı       
Bakanlığın hedef ve politikaları doğrultusunda iş modelleri ve yürütülen iş 
süreçlerine uygun olarak bilişim altyapısının kurulumu, bakımı, ikmali, 
geliştirilmesi ve güncellenmesi, internet sayfaları, elektronik imza ve elektronik 
belge uygulamaları, bilgi sistemleri ve teknolojileri, yapay zekâ, büyük veri 
alanlarında çalışmalar yürütülmektedir 

Ayrıca İl Müdürlüğümüz merkez ve ilçelerde sahip olduğu donanım araçlarına ve 
teknolojik kaynaklara ilişkin veriler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
 
9. Tablo 3: Teknolojik Kaynaklar (adet) 

Malzemenin Adı Merkez İlçeler  
Toplam* 

Genel 
Toplam 

Masaüstü Bilgisayar 229 183 412 
Dizüstü Bilgisayar 20 39 59 
Tablet Bilgisayar 34 9 43 
Yazıcı 46 105 151 
Faks 2 17 19 
Fotokopi Makinesi 13 14 27 
Projeksiyon Cihazı 2 11 13 
Tarayıcı 12 16 28 
Telefon 110 78 188 
Modem  15 14 29 
Fotoğraf Makinesi 8 7 15 
Kamera 85 58 143 
Video - 1 1 
Yazılım Lisansı - -  
……..    

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 10) içerisinde verilmektedir. 
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10. İnsan Kaynakları   
İl genelinde 180 kişi memur 42 kişi işçi ve 56 Kişi 4/B sözleşmeli personel görev 
yapmaktadır. 

 
Tablo 4: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre Dağılımı  

ÜNVAN Merkez İlçeler  
Toplam* 

Genel 
Toplam 

İl Müdürü 1 - 1 
İl Müdür Yardımcısı 2 - 2 
Şube Müdürü 8 - 8 
İlçe Müdürü - 11 11 
AVH 1 - 1 
GİH 8 4 12 
THS 79 26 105 
SHS 14 20 34 
YHS 3 4 7 
4/B Sözleşmeli 13 42 55 
İşçi 26 16 42 
Toplam 155 123 278 

AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: 
Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, 
YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 11) içerisinde verilmektedir. 

AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve 
Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 11) içerisinde verilmektedir. 
  



 

18 
 
 

11. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi   
 

• İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında (Faaliyet Raporuna esas yıl içerisinde) 32 adet risk 
mevcut olup 6 riskte iyileştirme yapılmıştır 24 risk devam etmektedir.  

• Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında yer alan  eylemlerden 12 tanesinde 
uyum sağlanmıştır. Haziran ve Aralık aylarında Uyum Eylem Planın uygulama 
sonuçlarının izlenmesi yapılarak Strateji Geliştirme Başkanlığına raporlanmıştır.   

• Haziran ve Aralık aylarında İç Kontrol Sistemi Soru Formu doldurularak Strateji Geliştirme 
Başkanlığına gönderilmiştir.    

• Personel görev tanımlarına ilişkin revizyonlar yapılmıştır. 
• İl Müdürlüğümüzde 2025 Yılında denetim gerçekleştirilmiş olup denetim sonucunda  

tespit/öneri yer almaktadır. Söz konusu tespitler için yapılacak faaliyetler denetim birimine 
bildirilmiştir(denetim yapılması durumunda yazılacaktır.)  

• İç kontrol sistemi hakkında Bakanlığımız tarafından 2025 yılında 1 eğitim verilmiştir. 
• İç Kontrol Sistemi Değerlendirme Raporu Strateji Geliştirme Başkanlığına gönderilmiştir.   
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II) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER 
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A. SUNULAN HİZMETLER 
 

1.Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 
 

1.1. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü Gıda Denetim ve Denetçi Sayıları  
2025 yılı içerisinde ilimizde, 184 adet gıda ve gıda ile temas eden madde ve 

malzemeler üreten iş yerlerine 11 kontrol görevlisi tarafından 412 adet denetim 
gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 1.199 adet gıda satış ve toplu tüketim yeri gıda işletmelerine 
2.158 denetim gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde 
1.535 adet gıda ve yem işletmesine toplam 2.767 denetim gerçekleştirilmiştir.  
Gıda denetim çalışmaları, il merkezinde görev yapan 11 kontrol görevlisi tarafından 
yürütülmektedir.  
 

1.2. Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  
İl genelinde 1535 işletme bulunmakta olup işletmelerin dağılımları aşağıdadır. 

Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları 
 

İLÇELER 
Üretim 
işletme 
sayıları 

Satış toplu 
tüketim İşletme 

Sayıları 

Yem 
işletme 
sayıları 

Toplam 
işletme 
sayıları 

Merkez 82 664 37 783 
Atkaracalar 2 25 5 32 

Bayramören 1 7 0 8 
Çerkeş 14 102 28 144 
Eldivan 7 29 5 41 

Ilgaz 16 82 8 106 
Kızılırmak 11 59 24 94 

Korgun 7 21 4 32 
Kurşunlu 8 63 10 81 

Orta 12 56 10 78 
Şabanözü 18 70 15 103 

Yapraklı 6 21 6 33 
TOPLAM 184 1199 152 1535 
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1.3. Konularına Göre Denetim Sayıları 
İl genelinde denetim çalışmaları kapsamında 2.767 denetim hizmeti yürütülmüştür.  

Konularına Göre Denetim Sayıları 

Denetim Sebebi 
Denetim Sayısı 

Gıda Yem 
Alo 174 Gıda Hattı 195  
Bakanlık/İl/UKİP Yıllık Numune Alma Planı 67 45 
CİMER 27  
Gıda Rutin 1520  
İzlenebilirlik Denetimi 2  
Onay/Şartlı Onay/Kayıt Denetimi 13  
Takip Denetimi 124  
Yem Denetimi (rutin)  148 
Diğer 617 9 
TOPLAM 2565 202 

1.4. Olumlu/Olumsuz Numune Sayıları 
2025 yılı içerisinde il genelinde yapılan denetimler sırasında 166 adet ürün 

numunesi alınmıştır. Alınan numunelerin 154 adedi uygun, 12 adedi ise uygunsuz 
olarak tespit edilmiştir. 

 
1.5. İdari Para Cezaları 
İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde yapılan denetim ve numune sonuçlarına göre; 

5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu’nun 40. ve 41. 
Maddeleri gereği 5.522.747 TL değerinde 49 adet İdari Para Cezası uygulanmıştır. 
İdari Para Cezalarının 2 adedi Taklit ve Tağşişten uygulanmıştır. 

 
1.6. İhracat Rakamları 
İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde 1473 adet ihracat sağlık sertifikası 

düzenlenmiş olup, toplam 169.041 ton ürün ihracatı gerçekleştirilmiştir. 
 

ÜRÜNLER İHRACAT MİKTARI (TON) ÜLKELER 

Makarna 
155.856 76 Ülke 

(Somali, Gana, , Kamerun, 
Togo,  Nijer, Çin, 
Bulgaristan …) 

Un 
İrmik 
Tuz 13.185 

TOPLAM 169.041 
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1.7. Tütün ve Alkol Verileri 
2025 yılı içerisinde İl genelinde tütün ve alkol satan iş yerlerine toplam 63 belge 

düzenlenmiştir. 
 
Tablo 5: Tütün ve Alkol İşlem Dağılımı 
 

İl Genelinde Tütün ve Alkol Satan İş Yerleri Verilen Belge 
Sayısı 

Perakende alkollü içki satıcısı 5 
Perakende tütün satıcısı 55 

Tütün mamulü toptan satıcısı 1 
Açık içki satıcısı 2 

TOPLAM 63 
 

1.8. Okullarda Eğitim Verilen Öğrenci Sayıları 
İlimizde, Müdürlüğümüz tarafından 5 okulda 1065 öğrenciye gıda güvenilirliği ve 

gıda israfı konusunda eğitim verilmiştir. 
 
1.9. Diğer  Faaliyetler 
Okul Kantinlerine Dair Özel Hijyen Yönetmeliği gereğince İl Müdürlüğümüz ile İl 

Milli Eğitim Müdürlüğü ve İl Sağlık Müdürlüğü işbirliğinde Çankırı İl Milli Eğitim 
Müdürlüğüne bağlı okulların kantin, yemekhane, büfe, çay ocağı gibi gıda 
işletmelerinde çalışanlara yönelik “hijyen eğitimi” verilmiştir. 

Güvenilir gıda, gıdaların korunma yöntemleri ve bilinçli tüketici olmanın 
gereklilikleri konularında kadın çiftçi toplantısı yapılarak yayım faaliyeti 
gerçekleştirilmiştir. 

Dünya Süt Günü kapsamında “Sağlık için Süt İçin" sloganlı pankartlar eşliğinde 
katılan öğrencilerle beraber süt işletmesinde ayran yapımı gösterilmiş devamında süt 
ve ayran ikram edilerek Dünya Süt Günü kutlanmıştır.  

2025 yılı Dünya Gıda Günü' nün teması olarak belirlenen " Daha iyi gıda ve daha 
iyi bir gelecek için el ele" sloganıyla hazırlanan etkinlikte daha önce İl Müdürlüğü 
koordinesinde anaokulu öğrencileri tarafından gerçekleştirilen ekim çalışmasının 
hasatı yapılmış ve öğrenciler kendi elleriyle yetiştirdikleri ürünleri toplayarak börek ve 
mevsim salatası hazırlamış ve böylelikle hem üretimin hem de paylaşmanın önemini 
deneyimlemişlerdir. 
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2. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü 
2.1. Bitkisel Üretim Verileri ve Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

 
Tarla Bitkileri 
Çankırı İli sınırlarında karasal iklimin hâkim olduğundan, tarım arazilerinin büyük 

bölümünde kuru tarım yapılmakta ve sulanabilir araziler genellikle Kızılırmak havzası 
ve barajlar bölgesinde yoğunlaşmaktadır. 

  
Tablo 6: Çankırı İli Tarla Bitkileri Verileri 

Ürün 2024 2025 
Alan (da) Üretim (Ton) Alan (da) Üretim (Ton) 

Buğday(Durum) 180076 45655 182365 46442 
Buğday (Ekmeklik) 854463 190642 888512 232656 
Arpa (Diğer) 337663 70468 345736 73071 
Tritikale (Dane) 22570 6191 7528 2062 
Çeltik 43054 29769 48254 33571 
Aspir Tohumu 6713 754 4634 456 
Ayçiçeği Yağlık 4699 688 3419 455 
Şekerpancarı 6612 35861 5803 30785 
Yulaf 3198 774 3255 778 
Nohut 48064 7109 48609 6346 
Yeşil Mercimek 16321 1558 4918 485 
Kırmızı Mercimek 70 7 40 4 
Patates 2946 6766 2831 6207 
Ayçiçeği Çerezlik 4200 510 2192 225 
Toplam 1530649 396752 1548096 433543 

 
 

Meyve 
Karadeniz iklim kuşağından İç Anadolu Bölgesine özgü kara iklimine geçiş 

kuşağında yer almasına rağmen Çankırı'da genellikle İç Anadolu'ya özgü karasal iklim 
hüküm sürmektedir. Özellikle mevsim geçişlerindeki İlkbahar erken zirai donları ve 
Sonbahar geç zirai donları ilimizdeki meyveciliğin ekonomik yapılmasını olumsuz 
yönde etkilemektedir.  

İlimizde önceki yıllarda uygulanan Meyveciliğin Geliştirilmesi Projeleri 
kapsamındaki bahçeler ve çiftçilerden gelen taleplere göre teknik personel budama 
terbiye teknikleri, meyve hastalık ve zararlıları ile mücadele, bordo bulamaç 
uygulaması, bakım gübreleme, sulama teknikleri konuları bizzat arazide uygulamalı 
gösterilerek eğitimler verilmiştir. Yine meyveciliğin yoğun olduğu köylerde Cuma Çiftçi 
Toplantıları kapsamında üreticilerimiz meyve yetiştiriciliği ve desteklemeler konusunda 
bilgilendirilmişlerdir.   
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Tablo 7: Çankırı İli Meyve Üretim Verileri 

Ürün 
2024 2025 

Meyvelik 
Alanı (da) 

Meyve 
Veren 
Ağ  

 

Üretim 
(Ton) 

Meyvelik 
Alanı 
(d ) 

Meyve 
Veren 
Ağ  

 

Üretim 
(Ton)  

Elma (amasya) 813 40989 855 811 18631 472 
Vişne 932 38670 785 934 21520 587 
Ayva 80 19162 379 78 1959 270 
Kiraz 1965 53155 1233 1966 41090 271 
SofralıkÜzüm(Çekirdekli) 2673 400950 1426 2671 400650 1221 
Armut 981 45551 1001 977 13417 759 
Ceviz 4140 77629 1171 4332 35473 513 
Toplam 11.584 676.106 6.850 11.769 532.740 4.093 

 
Sebze 
İlimizde Sebzeciliği geliştirme projeleri kapsamında 2025 yılında çiftçilerin sebze 

fidesini karşılamak amacıyla Bakanlık kaynaklı 797.280 adet çeşitli sebze fidesi 
çiftçilerimize dağıtılmıştır.  
 
Tablo 8: Çankırı ili Sebze Üretim Verileri 

Ürünler 2024 2025 
Alan (da) Üretim (Ton) Alan 

(d ) 
Üretim 
(T ) Fasulye (Taze) 1207 1189 969 1118 

Domates (Sofralık) 2513 7880 2786 8010 
Hıyar (Sofralık) 358 1198 321 702 
Lahana (kırmızı) 30 90 30 90 
Biber (Sivri) 989 1726 719 1037 
Kabak(çerezlik) 861 71 506 43 
Nane 20 28 33 48 
Marul (kıvırcık) 425 759 295 391 
Barbunya (taze) 350 335 338 351 
Ispanak 364 454 271 329 
ÖrtüAltı Ürünler 2024 2024 2025  2025 
 
 

Alan (da) Üretim (Ton) Alan Üretim 
Hıyar (sofralık) 43 500 38 439 
Domates(sofralık) 
((S f l k) 

95 1168 93 1120 
Kıvırcık (marul) 107 238 97 215 
Biber (sivri) 46 350 42 318 
Ispanak 42 84 40 80 
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2.1. Bitkisel üretim desteklemeleri 
Tablo 9: Bitkisel Üretime Yönelik Destekleme Dağılımı 

Destekleme Adı İşletme 
Sayısı 

Destekleme 
Alanı (da) 

Destekleme 
Tutarı (TI.) 

Mazot Gübre Desteği 3.637 16.736.646,5
9 58.490.191,59 

Yem Bitkileri Desteği 113 17.896,556 2.376.123,040 
Küçük Aile İşletmesi Desteği - - - 
Hububat Baklagil ve Dane Mısır Fark 
Desteği 

8.163 644.202,184 277.832.837,39 

Organik Tarım Desteği - - - 
İyi Tarım Uygulamaları Desteği 1 1.804,90 90.245,00 
Katı Organik Organomineral Gübre 
Desteği 472 35.275,239 1.411.009,00 

Yurtiçi Sertifikalı Tohum Üretim Desteği - -  - 
Yağlı Tohumlu Fark Ödemesi Desteği 47 2.345,513 173.125,152 
Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 430 84.224,165 173.125,152 
Sertifikalı Fidan Desteği 1 10,031 10.031,00 
2024 yılı üretim sezonuna ait ve 2025 yılında ödemesi yapılan 
toplam desteklemeler  340.556.687,32 
Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği (2025) 548 122.222,602 14.864.588,89 
2025 yılı üretim sezonuna ait ve 2025 yılında ödemesi yapılan 
toplam desteklemeler   

14.864.588,89 

Toplam  355.421.276,21 
2.2. Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamaları  

 
Organik Tarım Faaliyetleri 
Organik ve İyi tarımda farkındalık ve görünürlük sağlamak amacıyla çiftçi 

toplantıları yapılmıştır 
 
İyi Tarım Faaliyetleri 
İyi Tarımın Yaygınlaştırılması ve Kontrolü Projesi, İTU Sertifikalı Kavun Tohumu 

5 çiftçiye İyi Tarım Uygulamaları için KSK hizmet alımı gerçekleştirilmiştir. İyi Tarım 
Uygulamaları yapan üreticilerimize toprak ve su analizi biyoteknik mücadele desteği 
sağlanmış, 50.000 adet Kavun Tohumu üreticilerimizle buluşturulmuştur. 

Ayrıca organik ve İyi tarımda farkındalık ve görünürlük sağlamak amacıyla çiftçi 
toplantıları yapılmıştır. 

 
2.3. Bitkisel Üretimin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

 
Çankırı’da Nohut Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi ile 480 çiftçimize 82.000 kg 

nohut tohumu dağıtımı yapılmıştır.  
İMİ Çeltik Yetiştiriciliğini Geliştirilmesi Projesi ile 200 çiftçimize 80.000 kg çeltik 

tohumu dağıtımı yapılmıştır.  
Sebze Üretimini Geliştirme Projesi ile 500 çiftçimize 752.976 adet sebze fidesi 

dağıtımı yapılmıştır. 
Çankırı İli Plastik Sera Üst Örtülerinin Yenilenmesi Projesi ile 56 çiftçimize 8230 

kg sera naylonu dağıtımı yapılmıştır. 
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2024 Yılında Yeşil Mercimek Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında 194 
çiftçimize 48.000 kg yeşil mercimek tohumu dağıtımı yapılmıştır. Yağlık Ayçiçeği 
Üretimini Geliştirme Projesi ile 51 çiftçiye 1.500 kg yağlık ayçiçeği tohumu dağıtımı 
yapılmıştır. Nohut Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi kapsamında 452 çiftçiye 102.000 
kg nohut tohumu dağıtılmıştır. İMİ Çeltik Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi ile 126 
çiftçiye 80.000 kg çeltik tohumu dağıtılmıştır. Sebze Üretimini Geliştirme Projesi ile 791 
çiftçimize 712.800 adet sebze fidesi dağıtımı yapılmıştır. 

 
2.4. Bitki sağlığı ile Bitki Sağlığı Uygulama Programları  

 
Örtüaltı Sebze Yetiştiriciliğinde Entegre Mücadele çalışması kapsamında 30 da 

programa alınmış, Merkez İlçede 23,7 da alanda uygulama gerçekleştirilmiştir. 23 
serada ve 14 çiftçi ile çalışmalar yürütülmüştür. Hastalık ve zararlı takipleri yapılarak 
Entegre Mücadele Prensipleri doğrultusunda mücadele yapılmıştır. 

Domates de sürvey çalışmaları yürütülmüş ve domates güvesi mücadelesinde 
kullanılmak üzere 17 adet feromon tuzak üretim alanlarında kullanılmıştır. Bu tuzaklar 
haftalık kontrollerle takip edilerek, popülasyonun yoğun olduğu alanlarda ilaçlama 
tavsiyesinde bulunulmuştur. 

Özel survey programları kapsamında; Domates de (Tomato brow rogose fruit 
tobamoviris, Tomato spotted Wilttospovirus, Pepino mosaiç potexvirus)  virüslerin  
tespiti için 51 da alanda survey çalışmaları yürütülmüştür. Biber de (Tomato brow 
rogose fruit tobamoviris, Tomato spotted Wilttospovirus) virüslerinin tespiti için 40 da 
alanda sürvey çalışmaları yürütülmüştür.  

Patatesle ilgili 7 konu (Patates Siğili, Bakteriyel Solgunluk ve Patates Kahverengi 
Çürüklüğü, Patates Halka Çürüklüğü, Patates Güvesi, Patates Kist Nematodları ve 
Patates Kök Ur Nematodları) Epitrix similaris zararının tespiti için 71da alanda Çeltik  
Beyaz uç nemotodlarının zarar tesbiti için 1126 dekarda makroskopik kontrol 
yapılmıştır. Sert çekirdekli meyvelerle ilgili şarka virüsü (3 numune) ve monilinia 
fructicola (30numune Garella Erschovicella) konularında 561 da alanda makroskopik 
kontrol yapılmıştır.  

Yumuşak çekirdekli ve üzümde monilinia fructicola (10numune)  Candidatus 
fıtoplama  salani (Bn) canddidatus p.vitus (FD) 122 da alanda makroskopik kontrol 
yapılmıştır. Meyve ve sus bitkilerinde Turnçgil uzun antenli böceği tesbit çalışması için 
272 dekarlık alanda makroskobik konrtol yapılmıştır. Mısır Diabrotica virgifera sürvey 
çalışması yapılarak 2 adet feromon tuzak takılmış ve 542 dekarlık alanda makroskopik 
kontrol yapılmıştır.  

Tahmin ve erken uyarı sistemi çalışmaları:Karaleke ve elma iç kurduna karşı 
erken uyarı sistemi çalışmaları  Çankırı merkezde  2.dekarlık alanda 1 adet Bilgisayarlı 
Elektronik gözleme  istasyonu mevcut olup 250 dekarlık alana hitap etmektedir 

Buğday Entegre Mücadele kapsamında yabancı ota karşı 400.000 da alanda 
Sürmeye karşı 433.000 da alanda kimyasal mücadele yapılmıştır. 

Özel survey çalışmaları kapsamında; Hububat Hastalık ve Zararlıları Surveyi 
(Pas, Septorya, Süne, Kımıl) 193.000 da alanda survey yapılmış olup zarar eşiğini 
aşan 10.000 da alanda Kımıl (Aelia spp.) ve 8.000 da alanda Pas (Puccinia striiformis) 
hastalığı ile kimyasal mücadele yapılmıştır.  

 İlimizde, Eldivan İlçesi Kiraz Entegre Kontrollü Ürün Yönetimi EKÜY) Projesi 
kapsamında yürütülen çalışmalarda 95 dekar alanda 19 üretici ile uygulama 
yapılmıştır. İlimizde 2025 yılında görülen şiddetli soğuk ve don zararından ötürü 
%100’e yakın ürün zarar görmüştür. 95 dekar alanda yaprak biti zararlısı, bakteriyel 
kanser ve zamklanma hastalığına karşı kimyasal mücadele yapılmıştır. 
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Bitki Karantinası Çalışmaları 
 
Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması Hakkında 

Yönetmelik hükümleri uyarınca; 2025 yılında ilimizde, Yapraklı İlçesi merkezde, Yüklü, 
Sazcağız ve Yukarıöz köylerinde 13 yemeklik patates üreticisi (operatör) kayıt altına 
alınmıştır.   62 dekar alanda çalışmalar yürütülmüştür. Ayrıca Bitki Pasaportu Kayıt ve 
Takip Sistemine kayıtlı olan 5 adet tohumluk, sebze fidesi, meyve fidanı satışı yapan 
tohumluk bayilerinin denetimi yapılmıştır. Yemeklik patates üretim alanlarında 
vejetasyon (çiçeklenme) dönemlerinde ve söküm dönemlerinde kontrolleri rutin olarak 
yapılmıştır. Yürütülen bitki pasaportu kayıt ve takip çalışmalarına yönelik toplam 38 
adet denetim yapılmıştır. Bu kapsamda İlimiz meyve fidanı satış yerlerinin kontrolleri 
rutin olarak yapılmıştır.  

 
2025 YILI HASAT ÖNCESİNDE/HASAT ESNASINDA PESTİSİT KALINTI 
DENETİMİ AMACI İLE NUMUNE ALMA ÇALIŞMALARI 
 
Ülkemizde bitkisel ürünlerde güvenilir gıda arzının ve sürdürülebilir üretimin 

sağlanması son derece önemlidir. Bakanlığımızca bitkisel üretimde hatalı bitki koruma 
ürünü kullanımının denetlenmesi ve kalıntının önlenmesi hedeflenmektedir.  

Üretim alanlarında bitki koruma ürünlerinin etiket bilgilerine göre doğru kullanımı 
ile yasaklı, tavsiye dışı, aşırı veya hatalı kullanımının denetlenmesi amacıyla 
Bakanlığımız stratejik planında belirlenen hedefler doğrultusunda, ”Hasat Öncesi 
Pestisit Denetim Programı” uygulanmaktadır. İlimizde 2025 yılında 1 adet Marul 
numunesinde ve 1 adet Domates numunesinde yapılan analiz sonucunda tavsiye dışı 
pestisit kullanıldığı tespit edilmiştir. Bu üreticilere, Yasal yaptırım sonucunda idari para 
cezası uygulanmıştır. İlimizin 2025 yılı pestisit denetim çalışmaları aşağıdaki tabloda 
gösterilmiştir. 
 

Çankırı İli 2025 Yılı Pestisit Denetim Çalışmalarını Gösterir Tablo. 

ÜRÜN  
ADI 

 
PROGRAM 

(Adet) 
ÜRETİCİ 
SAYISI 

NUMUNENİN 
ALINDIĞI AY 

ALINAN 
NUMUNE 

SAYISI 
(ADET) 

SONUÇ 

Marul  (Nisan-
Ekim) 

2 
2 

Nisan 
Ekim 

2 
2 

    3 olumlu 
    1 olumsuz 

Biber 2 (Ağustos) 2 Ağustos 2     2 olumlu 
Domates 4 (Temmuz) 4 Temmuz 4     3 olumlu 

    1 olumsuz 
Elma 4 (Eylül) 4 Eylül 4     4 Olumlu 
TOPLAM 14 14 Nisan-Temmuz-

Ağustos-Eylül-Ekim 14     2 olumsuz 
    12 olumlu 
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2025 YILI AHŞAP AMBALAJ MALZEMELERİ ISIL İŞLEM FIRINI 
DENETİM ÇALIŞMALARI 
 
Ahşap malzemeden imal edilmiş ambalaj malzemeleri ile taşınan zararlı 

organizmaların yayılmasını önlemeye yönelik olarak; ihracatta kullanılacak palet, 
sandık, kasa, kutu, istif tahtası, kablo makarası ve bobin makarası gibi ahşap ambalaj 
malzemelerine ısıl işlem uygulaması ve ISPM 15 işaretlemesi yapılmasına ilişkin 
esaslar, işletmelerin ve ahşap ambalaj malzemelerinin denetimleri, izin belgesi ve 
ISPM 15 işaretleme izni verilmesi, ahşap ambalaj malzemesi tedarikçileri ve 
kullanıcılarının sorumlulukları altında gerçekleştirilir. 

Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi Tutulması ve İşaretlenmesine 
Dair Yönetmelik gereğince, işaretleme ve izin belgesi verilen işletmeler, yılda en az iki 
defa olmak üzere kontrol görevlilerince denetlenir.   

  
2.5. Bitkisel Üretime Yönelik Diğer Çalışmalar 

 
Bitki Koruma Ürünleri ve Zirai Mücadele Alet ve Makineleri Bayii Hizmetleri 
14 adet zirai mücadele alet ve ekipman bayiine yönelik 7 adet denetim 

gerçekleştirilmiştir. Çankırı ilinde bitki koruma ürünleri reçete yazma yetkisine sahip 24 
kişi bulunmakta olup bilgilendirme ve kontrol çalışmaları sürdürülmüştür. İlimizde 
fumigasyon operatör belgesine sahip işletme yoktur.  

 
Hasatta Dane Kaybı ve Anız Yangınlarının Önlenmesi Çalışmaları 
Biçerdöverle hasat işleminin uygun ürünlerin yoğun olarak yetiştirildiği 8 İlçe 

Müdürlüğümüz ile İl Müdürlüğümüzce oluşturulan ve 27 kişiden oluşan 9 ekip ile 
kontrol ve bilgilendirme çalışmaları yürütülmüştür.  

Çalışmalar kapsamında toplam 86.404 ha alanı temsil edecek şekilde 187 
denetim yapılmış, 117 farklı biçerdöver kontrol edilmiştir.  

Anız yangınlarının önlenmesi amacıyla ilimiz genelinde toplam 321 üreticinin 
katıldığı 19 adet bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Çiftçi broşürleri hazırlanarak 
farkındalık ve uyarı görselleri ile bilgilendirmeler yapılmıştır. 

 
Bitki Besleme Birimi Çalışmaları 
İlimiz genelinde 65 adet gübre bayisi bulunmakta olup, bayii ve üreticilere yönelik 

322 adet denetim gerçekleştirilmiştir. Bakanlığımız programı kapsamında 10 adet 
numune analize gönderilmiştir. 

Piyasaya Arz Edilen Gübrelerin İzlenmesine Yönelik Tebliğ gereği kurumlarla iş 
birliği halinde ilimizde faaliyet gösteren 65 adet gübre bayimizde kamera sistemi 
mevcut olup, İçişleri Bakanlığı Güvenlik ve Acil Durumlar Koordinasyon Merkezi 
(GAMER) tarafından izlenmektedir.  

Gübrelerin piyasa gözetim ve denetiminin daha etkili yürütülebilmesi, gübreler ile 
ilgili daha sağlıklı politika geliştirilebilmesi ve daha etkin planlama yapılması amacı ile 
Bakanlığımızca uygulanan Gübre Takip Sistemi (GTS) üzerinden üretici/ithalatçıdan 
nihai tüketiciye kadar olan gübre hareketleri izlenmektedir. 

İlçe İşletme Adı Ruhsat 
Tarihi 

Denetim 
Sayısı Faal/Faal Değil 

Çerkeş 

ISPM 15 Ünaldı Orman 
Ürünleri Ahşap Ambalaj 
Malzemeleri Isıl İşlem 

Fırını 

2022 2 
Faal iken, 

16.10.2025 
tarihinde kapatıldı. 
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Piyasa Gözetimi ve Denetimi Programı kapsamında 10 adet gübre numunesinin 
de analiz süreci takibi yapılmıştır. 2025 yılında 766.121,45 ton gübre kullanılmış olup 
gübreleme ile ilgili bilgilendirmeler satış pazarlama ve tüketici kanallarında yapılmıştır. 

 
Tohumluk Birimi Çalışmaları 
İlimizde 2025 yılında; 3190,68 da alanda sertifikalı tohumluk üretimi amacıyla 430 

adet Tohumluk Beyannamesi verilmiştir. Yapılan değerlendirmeler neticesinde 35 
beyanname hatalı beyan nedeniyle reddedilmiş 91 beyanname de tarla kontrollerinde 
tohumluk üretimine uygun olmadığı tespit edilmiştir. Çalışmalar sonucunda 304 
beyanname ile 2039,65 dekar alanda 675,3 ton tohumluk üretimi gerçekleşmiştir. 

2025 Yılı içerisinde ilimizde tohumculuk sektöründe faaliyet gösteren 32 
işletmeye 26 denetim yapılmıştır. 
 
 
Tablo 10: 2025 Tohumculuk Çalışmaları Dağılımı 

Faaliyet Alanı İşletme 
Sayısı 

Denetim 
Sayısı 

Numune 
Sayısı 

Sonucu Uygun 
Numune Sayısı 

Tohumluk Bayii 28 26 - - 
Tohum Üreticisi 2 0 - - 
Tohum İşleyicisi 2 0 - - 
Toplam 32 26 - - 

 
Tablo 15: 2025 Yılı Sertifikalı Tohumluk Üretim Bilgileri 

Ürün Türü Beyanname Sayısı 
(Ad) 

Üretim Alanı (da) Üretim Miktarı (Ton) 

Buğday 21 149,73 88,9 
Triticale 65 454,03 263,3 
Yem Bezelyesi 218 1435,89 323,1 

Toplam 304 2039,65 675,3 
 

Kaçak Kenevir Ekimi ve İmha Çalışmaları 
Kenevir Yetiştiriciliği ve Kontrolü Hakkındaki Yönetmelik hükümleri kapsamında 

2025 yılında; teknik personellerimiz kolluk kuvvetlerini 18 kök kenevir tespit ve 
imhasına iştirak etmişlerdir.  

 
Sözleşmeli Üretim 
İlimizde 2025 yılında; 20 çiftçi, 3190,68 dekar alanda tohumluk üretimi için 

sözleşme yapmıştır.  
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3. Hayvan Sağlığı, Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 
3.1. Hayvan Varlığı  
İlimiz çayır-mera-yayla alanlarımızın verimli ve geniş olması özellikle büyükbaş 

ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliği potansiyeli yönünden önemlidir. İlimizde Büyükbaş 
hayvancılık büyük çoğunlukla kombine ırklarla aile işletmeciliği şeklinde yürütülmekte 
olup son yıllarda modern besi ve süt işletmelerinin sayısı artmıştır. Küçükbaş 
hayvancılıkta İl genelinde büyük çoğunlukla Akkaraman, kıvırcık, merinos gibi ırklar 
yetiştirilmektedir. 

Ayrıca zengin bitki örtüsü ve flora çeşitliliği ile ilimiz arıcılık faaliyetleri yönünden 
hayvansal üretimde önemli yer tutmaktadır. İlimizde arıcılık sabit ve gezginci arıcılık 
şeklinde yapılmaktadır. İlimizde çoğunlukla çiçek balı, polen, propolis vb. arı ürünleri 
üretimi yapılmaktadır.  

İlimizde Ticari Kanatlı işletmeciliği de hayvancılık açısından önemli yer 
tutmaktadır. 56 işletmedeki 2.2.874.715 kapasiteli etçi ticari kanatlı işletmeleri çeşitli 
firmalarla sözleşmeli üretim modelinde yetiştiricilik yapmaktadır. Ayrıca İlimizde 
bulunan 5 adet ticari yumurtacı kanatlı işletmesinde 406.000 kapasite ile üretim 
yapılmaktadır.    

 
Tablo 11: Çankırı İli Hayvan Varlığı 

Yıllar Sığır Manda  Koyun Keçi Kanatlı Arılı Kovan 

2025 159.024 832 153.646 26.904 2.959.169 41.956 
Büyükbaş hayvancılık bakımından; 
İlimiz 159.856 büyükbaş hayvan sayısı ile; 2002 yılında %63 olan kültür+kültür 

melezi hayvan oranı günümüzde %97 in üzerine çıkarılmıştır 
Küçükbaş hayvancılık bakımından; 
İlimiz 180.550 küçükbaş hayvan sayısına sahiptir. 
Arıcılık bakımından; 
İlimiz 41.956 arı kovan varlığı ile İlimizde çoğunlukla çiçek balı, polen, propolis 

vb. arı ürünleri üretimi yapılmaktadır.  
 
3.2. İşletme Sayısı  
Tarım ve hayvancılık faaliyetleri ilin ekonomisinde önemli bir yer tutmakta olup, 

sosyal yapı içerisinde önemli bir unsurdur. 
İlde özellikle büyükbaş ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliği ön planda olup diğer 

bitkisel üretim faaliyetleri de hayvancılık sektörünü destekler ve girdi temin eder 
yapıdadır.  
  
Şekil 2: İstihdam Dağılımı 
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 Tablo 12: Çankırı İli Tarımsal İşletmelerin Faaliyet Alanlarına Göre Dağılımı   
Sayısal veri % değeri 

Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) 
  

Arıcılık Kayıt Sistemi (AKS)  1.072 
 

Büyükbaş işletme (Türkvet) 5802 
 

Küçükbaş işletme (Türkvet) 476 
 

Büyükbaş+ küçükbaş işletme (Türkvet) 389 
 

Hayvancılık 6.667 
 

    
Sadece bitkisel üretim yapan    
Sadece arıcılık yapan   
Sadece büyükbaş hayvanı olan   
Sadece küçükbaş hayvanı olan   
Büyükbaş ve küçükbaş hayvancılığı beraber yapan   
Sadece hayvancılık yapan   
ÇKS + Hayvancılık   
ÇKS + AKS   
AKS + Hayvancılık   
ÇKS+AKS+ Hayvancılık   
Toplam işletme sayısı   

3.3. Hayvancılık Desteklemeleri 
 

İlimiz hayvancılık sektörüne doğrudan 2025 yılında 57,7 milyon TL destekleme 
yapılmıştır. 

 
Tablo 13: Hayvancılık Desteklemeleri 

2002 
(Milyon TL) 

2023 
(Milyon TL) 

2024 
(Milyon TL) 

2025 
(Milyon TL) 

TOPLAM 
(2003- 2025) 

(Milyon TL) 
0,9 77,3 113 54 543 
 
 
 
1.4.Hayvansal Üretimi Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projeler 
 
Köyümde Yaşamak İçin Bir Sürü Nedenim Var Projesi 
Çankırı Valiliği himayesinde Küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin yaygınlaştırılması, 

Kırsal gelir kaynaklarının artırılması, Köyden kente göçün önlenmesi amacıyla, 
Sözleşmeli küçükbaş üretim modeli temelinde hazırlanan “Köyümde Yaşamak İçin Bir 
Sürü Nedenim Var Projesi" Çankırı Valiliği  ile  T.C.  Ziraat Bankası A.Ş.  Genel  
Müdürlüğü  arasında  imzalanan protokol kapsamında yürütülmektedir. 2021 yılından 
itibaren uygulanan proje kapsamında 2025 yılı Aralık ayı itibari ile 169 yetiştiricimiz 
14.961 baş hayvan alımı yapmıştır. Alınan hayvan için 30 milyon kredi kullandırılmıştır. 
Proje kapsamında kriterleri sağlayan işletmelerden belirlenen ırk özelliklerine sahip 6-
24 aylık yaş aralığında yurt içinde doğmuş dişi küçükbaş hayvan alımı 
kredilendirilmektedir. 2025 yılında başvurular tekrar alınmaya başlanmıştır. Toplam 25 
başvuru alınmış olup banka değerlendirme aşamasındadır.  
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3.4. Aşılama faaliyetleri  
İlimizin mevcut hayvan varlığı ve bölgesel konumu nedeni hastalıklara karşı kesintisiz 
etkin aşılama çalışması yürütülmektedir. 
 
Tablo 14: 2025 Yılı Çankırı Aşılama Sayıları 

Aşı Grubu Program  
(Yıllık) 

Güncel Aşılama  
Bilgisi (Yıllık) 

%  
(Yıllık) 

Anthrax Büyükbaş  2.704 3.391 125 
Koyun keçi brusellozu 38.010 30.301 80 
Koyun keçi çiçek 167.250 116.724 70 
Koyun keçi vebası 76.020 67.590 89 
Kuduz 2.000 2.708 135 
Sığır brusellozu 112.590 102.353 91 
Şap grubu 301.760 322.285 105 

TOPLAM 700.334            645.352 91  
3.5. Küpeleme Faaliyetleri 

Büyükbaş ve küçükbaş hayvanları kayıt altına alarak kontrol takip için 2025 yılında 
49.369 büyükbaş, 54.319 küçükbaş hayvan küpelenerek kayıt altına alınmıştır. 
 

3.6. Suni Tohumlama Çalışmaları 
İlimizde 12.269 sığırda 180 resmi 12.089 özel olmak üzere 12.269 suni tohumlama 
yapılmıştır.  Suni tohumlamadan 6.802 buzağı elde edilmiştir.  
 

3.7. Hayvan Hareketleri ve Yol Kontrolleri  
İlimiz hayvan yetiştiricisi birçok ilin geçiş noktası olmasından dolayı, mevzuatlara 

uygun şekilde hayvan sevkinin yapılması, hayvanlarda verim kaybının ve bireysel 
hayvan kayıplarının önlenmesi, hayvan sağlığının korunması ve hastalıkların ülke 
geneline yayılmasının önlenmesi amacıyla 7/24 hayvan kontrol ve denetim hizmeti 
verilen Çankırı Veteriner Yol Kontrol Denetim İstasyonu 07 Mart 2025 tarihinde 
açılmıştır.   

Hizmete başladığı tarihten 31 Aralık 2025 tarihine  kadar istasyonda 4.664 araç, 
172 bin hayvan kontrol edilmiş, bu kapsamda 224 araç ve 2.750 baş belgesiz hayvana 
toplam 16.616.599 TL idari ceza uygulanmıştır. 

 
3.8. Sevk ve Raporlar 
Hayvan hareketlerinde 17.286 büyükbaş, 5.754 küçükbaş hayvan olmak üzere 

23.040 baş hayvan sağlık kontrolleri yapılarak il dışına sevk edilmiştir. 2025 yılı 
kurbanlık sevkleri kapsamında 2.376 büyükbaş, 1.300 küçükbaş hayvan sevki 
yapılmıştır.2025 yılında 13.858.960 kanatlı hayvan sevki yapılmıştır. Ayrıca arıcılık 
faaliyetinin yoğun olduğu 41 bin aktif koloni varlığına sahip ilimizde kayıtlı olmayan 
arıcılık işletmelerine ait 3.837 aktif arı kolonisinin hareketleri izlenmiştir. 

 
3.9. Halk Elinde Islah Projesi  
Halk Elinde Islah Projesi 
Halk Elinde Hayvan Islah Projesi kapsamında akkaraman ırkı koyunun ıslahı 

projesi Çankırı Merkez , Kızılırmak, Yapraklı, Orta ve Eldivan ilçelerinde 2011 yılından 
itibaren uygulanmaya başlanmış olup hale hazırda 2 projede 58 yetiştirici ve 12.000 
baş anaç ve 600 baş koç ile devam edilmektedir. 
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Hayvan Gen Kaynaklarının Korunması Projesi     
Hayvan Gen Kaynaklarının Korunması Projesi kapsamında Yerli Kara ırkı sığırın 

korunması projesi Çankırı ili Bayramören ilçesinde 2011 yılından itibaren uygulanmaya 
başlanmıştır. 2025 yılında projeye 3 yetiştirici ve 89 baş yerli kara sığır ırkı ile devam 
edilmiştir. 

 
3.10. Ari ve Onaylı Süt Çiftliği İşletmeleri Kayıt, Denetim Çalışmaları  
İlimizde bulunan 1 adet onaylı süt işletmesi ve11 adet hastalıktan ari işetmede 

denetim ve kontrol işlemleri yürütülmüştür.  
 
3.11. Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri  
İlimizde aktif olarak 58 adet Etçi broiler, 1 adet kaz, 1 adet etçi hindi  ve 5 adet 

yumurtacı olmak üzere toplam 65 adet  Ticari kanatlı işletmesi 2.506.165 brolier, 
16.000 hindi, 9.000 kaz ve 406.000  yumurtacı olmak üzere toplam 2.937.165 tavukla 
üretim faaliyeti yürütmüş olup işletmelerin kontrol ve denetim faaliyetleri ve 
izlenebilirliği sağlanmıştır.  

 
3.12. UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları  
2025 yılı UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) kapsamında 58 numune 

programa alınmıştır. Programa ait bilgiler aşağıdaki tablodaki şekildedir. İl genelinde 
UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) kapsamında geri izlemeye yönelik herhangi bir 
olumsuzlukla karşılaşılmamıştır. 
Tablo 15: UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları 

Unsur Programlanan 
Numune Sayısı 

Alınan 
Numune 
Sayısı 

Olumsuz Sonuçlanan 
Numune Sayısı (Geri 

İzleme) 
Yumurta 4 4 0 

Büyükbaş Kas 15 15 0 
Büyükbaş Karaciğer 1 1 0 

Bal 1 4 0 
Süt(İNEK) 9 9 0 
Yem + Su 23 23 0 

Büyükbaş İdrar 5 5 0 
Toplam 58 58 0 

3.13. Ev Hayvanı Satış Yeri Ruhsatlandırma ve Denetim İşlemleri 
İlimizde 6 adet çalışma izni almış ev hayvanı satış/ Üretim yeri bulunmaktadır. 

İlimizde 2025 yılı içerisinde 365 kedi ve 2562 köpek olmak üzere toplam 2927 adet ev 
hayvanına mikrochip uygulaması ile kimliklendirme işlemi yapılmıştır. 
 

3.14. Hayvan ve Hayvansal Ürün İhracat-İthalat İşlemleri  
Yolcu Beraberinde 8 adet Veteriner Sağlık Sertifikası, 3 adet Hayvansal Ürün Ön 

Sağlık Sertifikası düzenlenmiştir. Besilik sığır ithalatı için 2025 yılında 4246 adet besilik 
sığır, 1468 adet kesimlik sığır, 734 adet Damızlık gebe düve, 29.945 adet damızlık 
hindi civcivi, 1201 adet damızlık kaz civcivi, 8 adet damızlık olmayan gebe at ithalatı 
olmuştur. 

 
3.15. Hayvan Hastaneleri/Veteriner Hekim Muayenehaneleri 
İlimizde 2020 yılında faaliyete geçen 1 adet hayvan hastanesi bulunmaktadır. 

Ayrıca İlimizde 37 adet veteriner hekim muayenehanesi bulunmaktadır. 
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3.16. Balıkçılık ve Su Ürünleri Faaliyetleri 
İlimizde 4 adet  tesiste su ürünleri (Alabalık)  yetiştiriciliği yapılmaktadır. 
Tablo 16: Su ürünleri Tesisleri ve Kapasiteleri 

İşletme Adı İşletme Adresi İşletme Kapasitesi 
(ton/yıl) Üretim Miktarı 

Çayır 
Alabalık 

Aşağıbozan 
Köyü Ilgaz 5 

5 ton porsiyonluk alabalık 
75.000 adet alabalık 

yavrusu 

Erkocalar 
Alabalık 

Yeşildumlupınar 
Beldesi Ilgaz 5 

5 ton porsiyonluk alabalık 
50.000 adet alabalık 

yavrusu 
60.000 adet alabalık 

yumurtası 
Ehlikeyf 
Alabalık 

Sazcağız Köyü 
Yapraklı 5 

5 ton porsiyonluk alabalık 

Taygun 
İthalat 

Sarıalan 
Köyü/Kurşunlu 15 

15 ton damızlık alabalık 
4.000.000 adet alabalık 

yavrusu 
20.000.000 adet alabalık 

yumurtası 

İlimizdeki Mevcut 
Alabalık Üretim 

Kapasitesi 

Porsiyon/Damızlık  30 ton 

Yavru Adet/Yıl 4.125.000 adet 

Yumurta Adet/Yıl 20.060.000 yavru 
       

 
Balıklandırma çalışmaları kapsamında 2022 yılında 370 bin 2023 yılında 562 

bin 2024 yılında 773 bin ve 2025 yılında 626 bin olmak üzere son 4 yılda 2,3 milyon 
pullu sazan balığı yavrularını göletlere bırakılmıştır. 

Su ürünleri kayıt, kontrol ve denetim kapsamında 30 adet Amatör balıkçı belgesi 
düzenlenmiş, 164 adet Su ürünleri Avcılık Kontrolü, 12 İstasyonda 12 adet su kirliliği 
izlemesi 6 adet yetiştiricilik işletme denetimi, 8 adet sabit su ürünleri toptan, perakende 
satış noktası denetimleri ve 1 adet su ürünleri av bayi denetimi yapılmıştır.  

3.17. Diğer faaliyetler/Projeler 
 

Bakanlığımızın katkıları ile buzağı ölümlerine karşı kapsamında 1970 adet gebe 
ineğe septisemi aşı uygulaması yapılmıştır. 

Yeni üretim planlaması ve destekleme modeli ile ilgili olarak tüm işletmelere 
yönelik gerek sosyal medya gerekse bakanlığımız koordinesinde cuma buluşmaları 
olarak yerelde eğitimler verilmiştir.  

Koyun ve Keçilerde Verimliliği Artırma Projesi kapsamında Tarım İşletmeleri 
Genel Müdürlüğü (TİGEM) tarafından 2025 yılı için Akkaraman, Merinos ve Kıvırcık 
ırklarında Koç ve Toklular ilimize tahsis edilmiştir. Proje kapsamında 69 adet 
yetiştiriciye toplam 173 adet Damızlık Akkaraman Koç ve Toklu ve 19 adet 
yetiştiricimize de toplam 32 adet Damızlık Kıvırcık Koç ve Merinos Toklu dağıtımı 
yapılmıştır. Proje kapsamında 2025 yılında toplamda 88 adet yetiştiricimize 195 adet 
damızlık koç ve toklu Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğüne bağlı işletmelerden 
getirilerek dağıtılmıştır. 
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4. Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  
 

4.1. Toprak Koruma Kurulu Faaliyetleri  
2025 yılı içerisinde 6 adet Toprak Koruma Kurulu toplanmış ve 18 gündem maddesi 

hakkında karar alınmıştır. 
 

4.2. Organize Tarım Bölgeleri Faaliyetleri 
İlimizde Eldivan ilçesinde Sera Organize Tarım Bölgesi kurulması için yerel düzeyde lobi 

çalışmaları ve saha incelemeleri devam etmektedir.  
  

4.3. Büyük Ovaların Belirlenmesi Ve Korunması Çalışmaları  
Büyük Ova Koruma Alanı belirleme işlemleri Bakanlığımız Tarım Reformu Genel 

Müdürlüğü ve Şube Müdürlüğümüz teknik personelleri tarafından yürütülmektedir.  
Bu kapsamda; 2016/9620 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Ülkemizde 141 adet ova, Büyük Ova 
Koruma Alanı olarak ilan edilmiştir. 20.01.2017 tarihli Bakanlar Kurulu Kararı ile Çankırı 
Kızılırmak Ovası (12993,50 ha) Büyük Ova Koruma Alanı olarak ilan edilmiştir.06.05.2021 tarihli 
Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Çankırı Merkez Ovası (5754,89 ha), Çankırı Eldivan Ovası (1534 
ha) Büyük Ova Koruma Alanı olarak ilan edilmiştir.14.11.2024 tarihli Cumhurbaşkanlığı Kararı 
ile Çankırı Çerkeş Ovası (8716 ha) Büyük Ova Koruma Alanı olarak ilan edilmiştir.Son olarak 
Büyük Ova Koruma Alanı olarak belirlenen Çankırı Orta Ovası (4435 ha) Koruma Alanı İl Toprak 
Koruma Kurulunda görüşülmüş olup uygun kararı alınarak Bakanlar Kurulu Kararı ile ilan edilmek 
üzere Bakanlığımıza gönderilmiştir. 
 

4.4. Atıl Tarım Arazileri Faaliyetleri  
Tarımsal üretim yapılabilecek veya kullanılabilecek nitelikte olup hukuki, sosyal, ekonomik, 

teknik, çevresel vb. nedenlerden ötürü malikleri tarafından işlenmeyen, ekilmeyen ve fiziksel 
olarak boş bırakılan âtıl tarım arazilerinin tespit edilerek tarımsal faaliyete kazanması sağlanması 
amaçlanmaktadır. Bununla ilgili İl ve İlçe Müdürlüklerimiz tarafından 2025 yılı atıl tarım arazileri 
belirlenmiş, askıya çıkılmış ve askı sürecinin tamamlanmasıyla Bakanlığımıza bildirilmiştir. 2026 
üretim sezonu için atıl tarım arazilerinin tespit çalışmaları devam etmektedir.  
  

4.5. Nitrat Kirliliğinin Tespit ve İzlenmesi  
İlimizde 18 adet yerüstü, 2 adet yeraltı numune istasyonu bulunmaktadır. 2025 yılı 

içerisinde üçer aylık periyotlar (Ocak, Nisan, Temmuz, Ekim) halinde su numuneleri alınmış ve 
numune alım esnasında iletkenlik (EC), pH, oksijen (𝑂𝑂2), sıcaklık ölçülürken laboratuvar 
ortamında ise Nitrat (𝑁𝑁𝑁𝑁3), Ortofosfat (𝑃𝑃𝑃𝑃4), Toplam Azot, Toplam Fosfor analizleri yapılmıştır. 
Nitrat Direktifinin Uygulanması Projesi kapsamında analiz işlemleri İl Müdürlüğü Tarımsal Altyapı 
ve Arazi Değerlendirme Şubesindeki laboratuvar ortamında yürütülmektedir.  
2025 yılı içerisinde toplam 20 adet istasyondan, 80 adet su numunesi alınmış ve 536 adet analiz 
ve ölçüm gerçekleştirilmiştir. Ölçümler sonucunda herhangi bir probleme rastlanılmamıştır. 
 

4.6. Tarım Arazileri Mülkiyet Devri Çalışmaları 
Tarım Arazileri Yönetim Sistemi (TAY PORTAL), tarım arazilerinin mülkiyet devrine ilişkin 

işlemlerin Bakanlığımız ile Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü arasında online olarak yapılmasını 
sağlamaktadır. 2025 yılında İlimize ait arazi satış işlemlerine 121 müracaat yapılmış olup, bu 
başvurulara ait 96 parsel (3.158,16 da alan) satışa uygun bulunmuştur. Değerlendirilen 25 parsel 
(311,19 da alan) uygun bulunmamıştır.Miras yolu ile arazi devir işlemleri için ise 2025 yılında 
toplam 368 başvuru yapılmıştır. 326 adet (6788,98 da alan) parsel devir için uygun bulunmuş, 
42 adet (1965,07 da alan) parsel için olumsuz görüş verilmiştir. 
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4.7. Su Verimliliği ve İl Su Kurullarının Faaliyetleri  
Ülkemizde değişen iklime uyum sağlanması, su kaynaklarının kalite ve miktar açısından 

korunması ve sürdürülebilir yönetiminin sağlanmasına ilişkin çözüm yollarının ve kaydedilen 
gelişmelerin katılımcı ve çok paydaşlı şekilde  değerlendirilmesi,  politika,  strateji  eylem  
planlarının oluşturularak  uygulanması  ile  konuya  ilişkin  farkındalığın  artırılması  amacıyla,  
toplumun  her kademesinden su kullanıcı gruplarını kapsayacak şekilde Sayın Emine ERDOĞAN 
Hanımefendinin himayelerinde  ve  Bakanlığımız  koordinasyonunda  31  Ocak  2023  tarihinde  
Ulusal  Su  Verimliliği Seferberliği başlatılmıştır. 
Seferberlik kapsamında belediyelerimiz, çiftçilerimiz, sanayicilerimiz, ilgili seferberliği 
kurum/kuruluşlarımız kadar bireysel su kullanıcılarına da önemli sorumluluklar düşmektedir. 
Bireysel olarak uygulanacak tedbirler neticesinde binalarda su kullanımlarında %25 tasarruf 
sağlanması hedeflenmektedir. İl Su Kurulu 25.02.2025 tarihinde toplanmıştır. Batı Karadeniz 
Havza Su Kurulu toplantısı 30.10.2025 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 
Bu bağlamda İl Müdürlüğümüzce ilimizdeki tüm kamu kurumlarına, “Kamu Kurumları Hizmet 
Binalarında Su Verimliliği Uygulamaları” afişleri dijital ortamda ulaştırdık. Yapılan çalışmaların 3 
aylık periyotlarla takibi sağlanmaktadır. Aynı şekilde İlimizdeki, Bakanlık teşkilatına bağlı, 11 ilçe 
müdürlüğümüze “Ulusal Su Verimliliği Seferberliği” ve “Kamu Kurumları Hizmet Binalarında Su 
Verimliliği Uygulamaları” afişlerinin dağıtımı yapılmıştır. Peyzaj alanlarında kurakçıl peyzaj 
uygulamalarının yapılmasının önemi anlatıldı. İçme suyu kayıplarının azaltılması hususunda 
çalışmalar yapıldı. İyi tarım uygulama faaliyetlerinin yaygınlaştırılması çalışmalarının 
yapılabilmesi maksadıyla teşvik ve desteğin artırılması yönünde gereklilik durumu anlatıldı.  
 

4.8.   Diğer Faaliyetler 
2025 yılı içerisinde 18 adet Tarımsal Su İhtiyaç Belgesi başvurusu yapılmış olup 

başvuruların tamamı olumlu olarak değerlendirilerek tarımsal su ihtiyaç belgeleri tanzim 
edilmiştir.2025 yılı içerisinde 14 adet Tarımsal Amaçlı Sulama başvurusu yapılmış olup 11 adet 
başvuru uygun olarak değerlendirilmiş 3 adet başvuru olumsuz olarak değerlendirilmiştir. 
2025 yılı içerisinde 5403 sayılı Kanunun 21’inci maddesi kapsamında 131 adet taşınmaz için 
19.821.933,85 TL idari para cezası uygulanmıştır. 
5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununa göre İlimizde 2025 yılında; toplam 
1169 adet başvuru sonuçlanmış bu başvurulardan 142 adet tarım dışı amaçlı müracaat olup 22 
adet müracaat uygun, 15 adet müracaat olumsuz, 3 adet başvuru kapsam dışı olarak 
değerlendirilmiş ve diğer 102 adet müracaat işlemleri devam etmektedir.  Yapılan 27 adet 
tarımsal yapı müracaatın, 23 adet uygun, 1 adet olumsuz, 1 adet başvuru kapsam dışı olarak 
değerlendirilmiş ve diğer 2 adet müracaat işlemleri devam etmektedir. Tarım dışı kullanım 
taleplerinde 162,3427 hektarlık alan izinlendirilmiş, 1,6384 hektarlık alan olumsuz, 13,7914 
hektarlık alan ise kanun kapsamında değerlendirilmemiştir. Tarımsal amaçlı yapı taleplerinde ise 
3,0397 hektarlık alan izinlendirilmiş, 0,0075 hektarlık alan olumsuz ve 0,3607 hektarlık alan da 
ise kanun kapsamında değerlendirilmemiştir. 
Tarım dışı kullanım taleplerinin yanında kırsal yerleşik alan çalışmaları da yapılmaktadır. Bu 
kapsamda İlimizde 5 tane kırsal mahallenin yerleşik alan çalışması tamamlanmıştır. 
14 mahallede kırsal yerleşik alan çalışması devam etmektedir. Talep geldikçe ilimizdeki tüm 
mahallerin kırsal yerleşik alan çalışmaları yapılacaktır. 
2024 yılında Güneş Enerjisi Santralleri (GES) için yapılan 10 adet başvuru ile 13 adet taşınmaza 
müracaat yapılmıştır. Bu taşınmazların toplam alanı 362,0926 hektar (3.620.926 m2)’dır. Bu 
taşınmazlardan 10’u Kuru Marjinal Tarım Arazisi sınıfında 75,9667 hektar (759.667 m2), 3’ü 
Tarım Dışı 286,1259 hektar (2.861.259 m2) olarak değerlendirilmiştir. 
Çevresel etki değerlendirmesi (ÇED), bir proje için izin verilip verilmeyeceği konusunda 
projelerinin olası etkileri hakkında bilgi sağlayan ve karar vericilere yol gösteren bir karar destek 
aracı olup 2025 yılında 38 adet ÇED dosyası değerlendirilmiştir. 
Korunması gereken kültür varlıklarının tespiti ve tescili ile ilgili olarak, Müdürlüğümüzce 2025 
yılında 12 adet kültür varlığı tespiti ve tescili dosyası değerlendirilmiştir. 
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5.Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü 
 
KKYDP EKONOMİK YATIRIMLAR ve ALTYAPI YATIRIMLARI (15. ETAP) 
 
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Kapsamında Tarıma Dayalı 

Ekonomik Yatırımların Desteklenmesi Hakkındaki Tebliğ (Tebliğ No: 2020/51) ile 15. Etap online 
başvuruları tamamlanmıştır. Merkez Değerlendirme Komisyonunca 10 adet Altyapı Yatırımları 
6 adet Ekonomik Yatırımlar projesi uygun görülmüş olup, 7 Altyapı Yatırımları projesi ve 3 
Ekonomik Yatırımlar Projesi olmak üzere toplamda 10 yatırımcı ile hibe sözleşmesi 
imzalanmıştır. Projesini tamamlayan 6 Altyapı Yatırımları ve 3 ekonomik Yatırımlar projesi 
yatırımcısına toplamda 12.543.001,15 TL hibe ödemesi yapılmıştır. 1 adet Altyapı Yatırımları 
projesi süresi içinde tamamlanmadığından proje fesh edilmiştir. 

 
KKYDP EKONOMİK YATIRIMLAR ve ALTYAPI YATIRIMLARI (16. ETAP) 
 
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Kapsamında Tarıma Dayalı 

Ekonomik Yatırımların Desteklenmesi Hakkındaki Tebliğ (Tebliğ No: 2024/43) ile 16. Etap online 
başvuruları tamamlanmıştır. Merkez Değerlendirme Komisyonunca 1 adet Altyapı Yatırımları 3 
adet Ekonomik Yatırımlar projesi uygun görülmüş olup, 4 yatırımcı ile hibe sözleşmesi 
imzalanması için ilana çıkılmıştır. Askı ilan süresi sonrasında 2 adet Ekonomik Yatırımlar ve 1 
adet Altyapı projesi yatırımcıları ile Hibe Sözleşmesi imzalanmıştır. 3 adet yatırımcının projelerini 
gerçekleştirmeleri halinde yatırımcılara 20.106.376,22 hibe ödemesi yapılacaktır. 

 
BİREYSEL SULAMA PROJELERİ  
 
25 Şubat 2025 tarihli Tebliğ gereğince (Tebliğ No: 2021/7) 20. Etap Uygulama Rehberi 

26.02.2025 tarihinde Uygulama Rehberi yayınlanmıştır. 26 Şubat 2025 ile 11.Nisan 2025 
tarihleri arasında İl Müdürlüğümüze 1 adet Çiftçimiz Tarla İçi Yağmurlama müracaat olmuştur. 
Proje miktarı 103.580,00 TL.’dir. Yatırımcı Projeyi tamamlamış olup; Hibe miktarı 51.790,00 TL 
olarak ödemesi yapılmıştır. 

 
KIRSAL DEZAVANTAJLI ALANLAR KALKINMA PROJESİNE (KDAKP) 
 
İlimiz 2023 yılında Batı Karadeniz Kırsal Dezavantajlı Alanlar Kalkınma Projesine (KDAKP) 

dahil olmuştur. Proje kapsamında 600 rakım üzerinde kırsal alanda yaşayan yoksul kesim 
hedeflenmiştir. İlimizin Coğrafi özellikleri nedeniyle 3 Kalkınma Kümesi kurulmuş olup 12 ilçe 
programa dahil edilmiştir. 

Her Kalkınma Kümesi için ayrı ayrı Stratejik Amaçlar belirlenmiş olup 2023 yılından itibaren 
altyapı, demonstrasyon ve bireysel hibe faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. 

Günümüz itibariyle altyapı projelerinden 300 adet metal sıvat ve Şabanözü Gümerdiğin 
Kapalı Sulama Sistemi projeleri tamamlanmıştır. Halihazırda Kuruşunlu Pazar Yeri ve Yöresel 
Ürün Pazar Yeri projesi inşası devam etmekte olup 2026 yılında tamamlanması beklenmektedir. 

Demonstrasyon faaliyetlerinde ise 7 yararlanıcıya çilek bahçesi demonstrasyonu, 40 
yararlanıcıya sılajlık mısır demonstrasyonu 60 yararlanıcıya macar fiğ demonstrasyonu 
gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Genç Girişimciler için eğitimler verilmiştir. Yine demonstrasyon 
kapsamında Çankırı Şehit Ata Tarım Meslek Lisesi’ne modern sera projesi Aralık ayı itibariyle 
tamamlanmıştır. 
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Aşağıdaki tablolarda tüm altyapı, demonstrasyon ve bireysel hibe faaliyetlerinde proje 
adları, yıllara göre toplam harcama tutarı ve yararlanıcı sayıları belirtilmektedir. 

 

Proje Harcama Tutarı TL Yararlanıcı sayısı 
Kadın Erkek Genç Toplam 

Tanıtım ve Görünürlük 77.170,00    0 
Sıvat 344.500,00    0 
Silajlık Mısır 128.000,00 17 23 13 40 
Çilek Demost. 1.250.223,55 4 3 5 7 
Çadır Ahır 875.000,00 7 3 8 10 
Çadır Ağıl 875.000,00 7 3 9 10 
Taşınabilir GES 1.482.110,00 5 12 11 17 
İngilizce Eğitimi 90.631,58    0 

2023 TOPLAM 5.122.635,13 40 44 46 84 

Proje Harcama Tutarı TL Yararlanıcı sayısı 
Kadın Erkek Genç Toplam 

Sıvat 319.000,00    0 
Kuruşunlu Fizibilite 1.157.401,90    0 
Çiftçi Gezisi 234.201,25 2 14 10 16 
Genç Girişimci 1.991.945,00 0 5 5 5 
Macar Fiği Demost. 305.250,00 4 56 17 60 
Çilek Bahçesi 234.150,00 2 1 1 3 
Güneş Enerjili Çit 63.717,44 1 2 0 3 
Ahır Modernizasyonu 5.348.173,81 7 45 25 52 
Yem Kırma Makinesi 587.492,14 6 37 13 43 
Arıcılık Alet-Ekipman Paketi 1.146.665,44 7 12 4 19 
Hassas Grup (Salça Makinesi) 246.000,00 12 0 7 12 

2024 TOPLAM 11.633.996,98 39 158 72 197 

Proje Harcama Tutarı TL Yararlanıcı sayısı 
Kadın Erkek Genç Toplam 

Sıvat 365.400,00    0 
Gümerdiğin Sulama 17.227.820,79    0 
Kurşunlu Pazar Yeri 35.316.988,82    0 
Çiftçi Okulu Sera 3.810.000,00    0 
GG Kurulum Hibesi 7.125.217,27 2 10 12 12 
Sera Kurulumu 8.778.000,00 10 14 4 24 
Çadır Ahır 1.225.000,00 2 5 3 7 
Çadır Ağıl 175.000,00 1 0 1 1 
Hassas Grup (Hamur ve Çapa) 749.700,00 21 21 17 42 

2025 TOPLAM 74.773.126,88 36 50 37 86 
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ÜRETİCİ ÖRGÜTLERİ (BİRLİK/KOOPERATİF) SAYILARI VE FAALİYETLERİ  
 
İlimizde toplam 54 adet Tarımsal Amaçlı örgüt vardır. Bunların 45 adedi tarımsal amaçlı 

kooperatif, 6 adet Üretici Birliği ve 3 adet Yetiştirici Birliği vardır. Mevcut Kooperatiflerden 35 
Tarımsal Kalkınma ve 10 Sulama Kooperatifidir.  

2025 yılında Yapraklı İlçesi S.S. Kıvçak Köyü, Korgun İlçesi S.S. Maruf Köyü ile Merkez 
İlçesi S.S. Çivi Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri kuruluş işlemleri tamamlanmıştır.  

2025 yılı için İlimizde mevcut tüm üretici örgütlerimiz yasal süresi içinde genel kurul 
müracaatlarını yapmıştır.  

Müdürlüğümüzün 2025 yılı üretici örgütleri eğitim programı çerçevesinde çiftçi 
örgütlenmeleri eğitimi olarak 31.12.2025 tarihi itibari ile 889 kooperatif ortağı eğitilmiştir.  

Kooperatif yöneticileri eğitim programı çerçevesinde kooperatif yöneticileri eğitim toplantısı 
aralık ayında 33 kooperatif yöneticisinin katılımı ile yapılmıştır. 
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6.Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 
 

• Eğitim yayım faaliyetleri  
 
2025 yılı içerisinde 277 adet planlanan çiftçi toplantıları, demonstrasyon. Çiftçi kursları, 
tarla günü ve teşvik müsabakaları ile 258 etkinlikte 4413 kadın ve erkek çiftçiye eğitim 
verilmiştir. 
Ayrıca Cuma buluşmaları kapsamında 11 ilçe ve merkezde bulunan yaklaşık 300 Köyde 
her cuma çiftçi buluşmaları yapılarak tarımsal konularda ve 2026 desteklemeleri 
hakkında bilgiler verilmiştir. 
 

• İstatistik çalışmaları (İBS) 
 
-İstatistik Bilgi Sistemi çalışmaları Bitkisel üretim ,Hayvancılık  ve Tarım Alet Makine 
verileri olmak üzere üç grupta veri giriş yapılmaktadır. 
-Bitkisel Üretim verilerinde, Bitki Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğümüzden  ürünler 
hakkında alan, üretim ve verim hakkında görüş alınmakla birlikte, Çiftçi Kayıt 
Sistemi(ÇKS), biçerdöver kontrolleri çiftçi görüşmeleri ve  diğer idari kayıtlar dikkate 
alınarak Tahmin Komisyonu kararı ile veri girişi yapılmaktadır . 2025 yılı 3. Tahmin bitkisel 
üretim veri girişlerinde 38 ürün Tarla Bitkileri ,32 ürün Açıkta Sebze, 7 ürün örtüaltı, 21 
ürün Meyvecilik, 2 üründe Baharat bitkisi grubunda verisi girilmiştir. 
-Hayvancılık veri girişlerinde Hayvan Sağlığı Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube 
Müdürlüğümüzden görüş alınarak, aşılama küpeleme ,TÜRKVET  kayıtları dikkate 
alınarak Tahmin Komisyonu kararı ile veri girişi yapılmaktadır.2025 yılı 1 .Tahmin 
hayvancılık girişlerinde  yaş ve cinsiyet gruplarına göre büyükbaş küçükbaş ve tek tırnaklı 
olarak girişleri yapılmış , 2025 2. Tahmin hayvancılık girişlerinde de kanatlı ve arıcılık 
verileri eklenerek  tamamlanacaktır. 
-Tarım Alet ve Makine Veri Girişlerinde, Bitki Üretim ve Bitki Sağlığı Şube 
Müdürlüğümüzden, Hayvan Sağlığı Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğümüzden, 
Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğümüzden, Çayır Mera ve Yem Bitkileri 
Şube Müdürlüğümüzden görüş alınarak Muhtarlar ile irtibata geçerek elde edilen veriler 
Tahmin Komisyonu kararı  doğrultusunda veri girişi yapılmaktadır. 2025 yılı Tarım Alet 
Makine veri girişleri başlamadığından yapılmış olup, 2024 yılı TÜİK kayıtlarında ilimize ait  
99 alet makinenin veri girişi yapılmıştır. 
 
 
 

• Tarım sayımı 
 
2025 yılı Genel Tarım Sayımı kapsamında  İlimizde asil ve yedek olmak üzere 26 personel 
görevlendirilmiştir. İlimizde 18.359 anketin tamamı yapılmıştır. 
 

• Tarım ürünleri maliyet sistemi çalışmaları (TAMSİS) 
 
-İlimizde yetiştiriciliği yapılan ürünlerin üretim sezonu boyunca  çiftçi görüşmeleri, gübre, 
ilaç bayi görüşmeleri ve muhtarlık görüşmeleri, TMO alım fiyatları dikkate alınarak veri 
girişi yapılmaktadır.Girilen ürünler seçilirken Tarımsal Üretim Planlanması kapsamındaki 
ürünlerden havzamızda bulunan ürünlerin ve planlama kapsamı dışında kalan ürünlerden 
ise en çok yetiştiriciliği yapılan ürünlerin veri girişi yapılmaktadır. 2025 yılında İlimizde 37 
ürünün maliyet veri girişi TAMSİS’e yapılmıştır. 
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• Tarım ürünleri fiyat izleme sistemi çalışmaları (TÜFİS)  
 
Tarım Ürünleri Fiyat İzleme Sisteminin (TÜFİS) veri girişlerinin yapılması hakkındaki 
talimat çerçevesinde iki teknik personelin İl-ilçe TUFİS sorumlusu olarak sisteme yetki 
tanımlaması bakanlık tarafından yapılarak haftanın iki günü (pazartesi –Çarşamba) 4 
adet ulusal marketten (BİM-ŞOK-A101-MİGROS) meyve , sebze, bakliyat ve şarküteri 
ürünlerinde yaşanan haftalık fiyat değişiklikleri düzenli olarak, Bakanlığımız TÜFİS veri 
giriş sistemine girişi yapılmaktadır. Ayrıca İlçe Müdürlüklerimizde görevli tüfis sorumluları 
ile iletişime geçerek yaşanan aksaklıklar giderilmektedir. 
 

 
• Tabii Afetler ile ilgili Çalışmalar 

 
İlimizde 2025 İlkbahar aylarındaki yağış rejimindeki olumsuzluklar nedeniyle Merkez  
İlçe(17 Köy), Kızılırmak İlçemizde(29 Köy), Şabanözü İlçemizde (3 Köy) olmak üzere 39 
köyde Kuraklık Afeti meydana gelmiş olup, konu ile ilgili süresi içerisinde tespitler 
Bakanlığımızın ilgili birimleri bilgilendirilmiş ve ayrıca AFAD İl Müdürlüğü ile gerekli 
yazışmalar yapılmıştır. 
Ülkemiz genelinde 11-14 Nisan 2025 tarihlerinde meydana gelen ve meyve ağaçlarını  

Etkileyen Zirai Don Afeti ile ilgili olarak Bakanlığımız 21.04.2025 tarih ve 18914735 sayılı  
2025 Yılı Zirai Don Hasar Tespit İşlemleri konulu talimatları doğrultusunda İlimiz genelinde tespit 
çalışmaları süresi içinde tamamlanmıştır. Afet kapsamında zarar gören 762 işletmeye toplam 
7.242,616 TL. Ödeme yapılmıştır. 

  
2025 yılında meydana gelen Tabii Afetler ile ilgili veriler aşağıya çıkarılmıştır. 
 

• 2025 Yılı Meydana Gelen Tabii Afetler  
 

İLÇE ADI AFETİN  
NEVİ 

AFETTEN  
ETKİLENEN  

KÖY 
MAHALLE  

SAYISI 

AFETTEN 
ETKİLENE

N 
 ÇİFTÇİ 
SAYISI 

AFETTEN  
ETKİLENEN 
TARIMSAL 
FAKTÖR 

TOPLAM 
EKİLİ ALAN  

(Da) 

AFETTEN 
ETKİLENEN  

ALAN                
(Da) VE SAYI 

HASA
R 

ORANI 
(%) 

Merkez Don  38 311 Meyve 1.667 701 57 
Kuraklık 17 995 Buğday-Arpa 373.000 159.636 60 

Bayramören Don 10 24 Meyve 505 49 59 

Çerkeş Dolu 1 6 Buğday-Arpa 
Yem Bezelyesi 144.850 321 60 

Eldivan Don 18 176 Meyve 3.411 569 75 

Kızılırmak Don 8 43 Meyve 353,5 213 42 
Kuraklık 29 2932 Buğday-Arpa 148.637 148.637 64 

Korgun Don  4 8 Meyve 562 27 80 

Kurşunlu 
Don 14 27 Meyve 319 78 70 

Dolu  1 40 Buğday-Arpa-
Tritakale 58.034 2.000 55 

Orta Dolu  1 18 Buğday-Arpa-
Nohut 102.553 311 90 

Şabanözü Don 14 54 Meyve 2.310 379 79 
Kuraklık 3 225 Buğday-Arpa 128.329 14.695 65 

Yapraklı Don 16 30 Meyve 2.705 148 71 

İL GENELİ 174 4889 - 967.235,5 327.764 42-90 
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• İl Kuraklık Kriz Yönetimi Çalışmaları 
 
18.08.2012 tarih ve 28388 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Tarımsal 
Kuraklık Yönetiminin Görevleri, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik gereği; 
İl Kuraklık Kriz Yönetimi Komisyonu 19.03.2025 tarihli Valilik Oluru ile güncellenmiştir. 
İl Kuraklık Kriz Yönetimi Komisyonu ilgili yönetmeliğin 12. Maddesi 2. Fıkrası gereği 
18.03.2025 ve 01.12.2025 tarihlerinde 2 (İki) adet toplantı gerçekleştirilmiş olup konu ile 
ilgili alınan kararlar Bakanlığa, komisyon üyelerine, ilgili kurum ve kuruluşlara 
gönderilmiştir. 
Çankırı Tarımsal Kuraklıkla Mücadelesi Eylem Planı 2023-2027 yılları için yapılmış, 
yapılan Eylem Planı 01 Aralık 2025 tarihi itibariyle 2025-2026 Üretim Sezonu için 
güncellenerek bilgi için Bakanlığa gerekli tedbir ve çalışmaların yapılması için komisyon 
üyelerine, ilgili kurum ve kuruluşlara gönderilmiştir. 
Çankırı Tarımsal Kuraklıkla Mücadelesi Eylem Planı ve Bakanlığımız talimatları İl/İlçe 
Müdürlüğümüzce düzenli olarak fenolojik arazi kontrolleri yapılarak her ayın 5’inde 
Bakanlığımıza gönderilmiştir. 
İl Yayım programı dahilinde, Kuraklık konusunda 24 adet bilgilendirme toplantısı yapılmış 
bu toplantılara 365 çiftçi katılmıştır. 
Konu ile ilgili 2025-2026 üretim sezonunda Tarımsal Yeniliklerin Yaygınlaşması Projesi 
dahilinde Eğitim ve Yayım Daire Başkanlığı, Merkez Tarla bitkileri Araştırma Enstitüsü ile 
birlikte kuraklığa dayanıklı yeni tescil buğday tohumu çeşitlerinin çiftçi şartlarında 
gösterilmesi Yenilik Yayım Projesi uygulanmaktadır. Ayrıca Tarımsal Yeniliklerin 
Yaygınlaşması Projesi dahilinde Eğitim ve Yayım Daire Başkanlığı, Merkez Tarla bitkileri 
Araştırma Enstitüsü ile birlikte Kızılırmak İlçemizde de 2026-2027 üretim sezonunda 
kuraklığa dayanıklı yeni tescil arpa tohumu çeşitlerinin çiftçi şartlarında gösterilmesi 
Yenilik Yayım Projesi uygulanacaktır.  

• Tarım Sigortaları (TARSİM) ile ilgili Çalışmalar 
2025 yılında Çankırı İl/İlçe Müdürlüklerince TARSİM Ankara Bölge Müdürlüğü ile ortaklaşa 
yapılarak başlatılan 24 adet bilgilendirme toplantısına 365 çiftçi katılmış olup, ayrıca 
Bakanlığımızın 14.11.2025 tarihli ve 21937270 sayılı talimatları gereği oluşturulan 
TARSİM Bilgilendirme ekiplerince toplam 1023 çiftçiye görüşülerek bilgilendirme 
yapılmıştır. 
İlimizde Tarım Sigortaları Genel Müdürlüğünden alınan güncel 19.12.2025 tarihi itibariyle 
oluşan 2023-2024 ve 2024-2025 Üretim Sezonları TARSİM Verileri Karşılaştırma Tablosu 
aşağıya çıkarılmıştır. 

2023-2024 / 2024-2025 ÜRETİM SEZONLARI TARSİM VERİLERİ KARŞILAŞTIRMA TABLOSU 
 

BİTKİSEL ÜRETİM  

 
Bitkisel Ürün 
Poliçe Sayısı 

(adet) 
  

%
 D

eğ
iş

im
 

Toplam 
Tarım Alanı 

(ha) 

%
 D

eğ
iş

im
 Çiftçi Kayıt 

Sistemine                   
(ÇKS) Kayıtlı 

Alan (ha) 

%
 D

eğ
iş

im
 

Toplam 
Sigortalı 
Alan(ha) 

%
 D

eğ
iş

im
 

TARSİM 
Oranı (%) 

%
 D

eğ
iş

im
 

 

Üretim 
Sezonu 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

2023-
2024 

2024-
2025 

 
Toplam 25.862 35.869 28 240.570 240.570 0 127.995 137.855 7 21.814 31.104 30 17 23 24  

HAYVANSAL ÜRETİM 
 Sigortalanan Toplam 

Hayvan Sayısı % Değişim 
Sigortalanan Arılı Kovan 

Sayısı (adet) % Değişim 
Yıllar 2024 2025 2024 2025 

Toplam 145.701 153.377 5 12.569 14.126 11 
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• Tarımsal Yayım ve Danışmanlık  
Tarımsal Yayım ve Danışmanlık kapsamında İlimizde Çankırı Arıcılar Birliği’nde 1 kişi, 
Serbest Tarım Danışmanı 1 kişi olmak üzere toplamda 2 kişi danışmanlık hizmeti 
vermektedir. Tarım danışmanlarının ödemeleri yıl içerisinde iki dönem halinde her bir 
danışman için 294.000,00 TL olmak üzere toplamda 588.000,00 TL ödeme 
gerçekleştirilmiştir. 
 

• diğer faaliyetler 
 
Tarımsal Üretim Planlaması Çalışmaları   
14 Eylül 2023 tarih ve 32309 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 
Tarımsal Üretimin Planlanması Hakkında Yönetmelik ve Tarımsal Üretimin Planlanması 
Rehberi kapsamında ilimizin bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretim planları çalışmaları 
yürütülmüştür. 
 
Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi Çalışmaları 
Dönemsel olarak Bakanlığımızın ilgili kayıt sistemine (TBS, HBS) kayıtlı olmayan tarımsal 
üretim yapılan işletme ve tarım alanlarının Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi (TÜKAS) 
vasıtasıyla kayıt altına alınması çalışmaları yürütülmüştür. 2025 yılı Genel Tarım Sayımı 
kapsamında TÜKAS’a veri girişleri yapılmıştır. 
 
Stajyer İstihdamı 
"Kamuda 100.000 Staj" projesi dâhilinde başlatılan Ulusal Staj Seferberliği kapsamında 
oluşturulan Kariyer Kapısı sistemi üzerinden 2025 yılında şartları uygun görülen yaklaşık 
14 öğrenciye staj teklifi gönderilmiş olup 14 öğrenci il ve ilçe müdürlüklerimizdeki 
stajlarını tamamlamıştır. 
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7 Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  
 

Çayır Mera Yem Bitkileri: 
İlimizde toplam 385 yerleşim yerinde 144.287 hektar çayır, mera varlığı bulunmaktadır. 

4342 Sayılı Mera kanununun yürürlüğe girmesi ile birlikte; daha önce çeşitli kanunlarla tahsis 
edilmiş veya kadimden beri kullanılmakta olan mera, yaylak, kışlak ve benzeri yerlerin tespiti, 
tahdidi ile ilgili köy veya belediyelere tahsislerinin yapılması, en iyi şekilde kullandırılması, bakım 
ve ıslahlarının yapılarak verimliliklerinin artırılması çalışmaları devam etmektedir.   

 
Çayır Mera Ve Yem Bitkileri Projeleri: 
 
Bakanlığımızca uygulanmakta olan Çiftçi Kayıt Sistemine kayıtlı yem bitkileri ekilişi 

yapmakta olan çiftçilerimize yönelik 2025 yılı yem bitkileri ekiliş destekleme çalışmaları 
Müdürlüğümüzce yürütülmektedir. 

 
Tespit Tahdit ve Tahsis Çalışmaları: 
 
İlimiz genelinde bulunan 144.287 ha mera varlığına ait tespit, tahdit ve tahsis çalışmaları 

yüzde yüz olarak tamamlanmıştır.  
  

TESPİT TAHDİT 
TAHSİS DURUMU 

KÖY 
SAYISI 

KADİM 
MERA (HA) 

5/b ye GÖRE TESPİT 
EDİLEN MERA 

 (HA) 

TOPLAM MERA 
(HA) 

TAHDİT ve TESCİLİ  
YAPILAN 321 86.101,59 58.185,41 144.287,00 

TAHSİS YAPILAN  321 MERA TAHSİSİ YAPILAN ALAN: 144.287 (HA) 
MERA ISLAH YAPILAN 50 MERA ISLAHI YAPILAN ALAN: 42.808,88 (Ha) 

 
Mera Islah Çalışmaları: 
 

  
PROJE ALANI  

(DA) 
PROJENİN MALİYETİ  

(TL) 
Islahı Tamamlanan 36 mera 322.880,17 12.590.526,09 
Islah Çalışması Devam Eden 14 mera 105.208,66 23.850.625,00 

TOPLAM 428.088,83 36.441.151,09 
 
Mera Islahı Biten Köyler 
Eldivan İlçesi Merkez , Ilgaz İlçesi İkikavak köyü,  Korgun İlçesi Karatekin köyü, Çerkeş 
İlçesi Dikenli , Aliözü , Çalcıören, Bozoğlu köyleri, Orta ilçesi Elmalık, Özlü, Yenice köyleri 
, Orta ilçesi Merkez,  Kızılırmak İlçesi Bayanpınar, Karallı, Sakarca, Aşağıovacık, 
Karadibek, Hacılar, Aşağıalagöz, Korçullu, Cacıklar köyleri, Merkez İlçe Karaşeyh, 
Germece , Bozkır , Ovacık , Çatalelma , Aşağıpelitözü, Akören, Yukarıpelitözü köyleri, 
Şabanözü İlçesi Bakırlı , Gündoğmuş , Karaören köyleri, Gürpınar Mahallesi , Eldivan İlçesi 
Seydi Köyü,  Kurşunlu İlçe Merkezi,  Yapraklı ilçesi Merkez, Büyükakseki köyü,  
Mera Islahı Devam Eden Köyler 
Kızılırmak İlçesi Kuzeykışla, Güneykışla, Tepealagöz, Yukarıalagöz, Kurşunlu İlçesi 
Yeşilöz köyü, Hocahasan köyü, Çerkeş İlçesi Aydınlar köyü, Saraycık köyü, Örenli köyü, 
Örenköy köyü, Şeyhdoğan köyü, Merkez İlçe Balıbağı köyü, Doğantepe köyü, Eldivan 
Gölez Köyü 
Islah projeleri tamamlandıktan sonra toplam 50 köyde 42.808,88 ha ( 428.088,83 da ) mera 
alanının ıslahı yapılmış olacaktır. 



 

45 
 

Mera Tahsis Amacı Değişikliği Talep ve Sonuçları: 
 
4342 Sayılı Mera Kanununun14. Maddesi kapsamında Müdürlüğümüze 2025 yılı içerisinde 
20 adet tahsis amacı değişikliği başvurusu yapılmış 14 adet başvuru uygun görülmüştür. Bu 
başvurularda 2.604,83 dekar alan için tahsis amacı değişikli talebi yapılmış olup, 1.403,50 
dekarlık mera alanının tahsis amacı değişikliği yapılarak Hazine adına tescilleri yapılmıştır.  

 
Diğer Faaliyetler: 
 
2025 yılı içerisinde 6 İlçede 15 köy ve mahalle de 21 kişi hakkında mera işgal ve tecavüzleri 
ile ilgili 3091 sayılı Taşınmaz Mal Zilyetliğine Yapılan Tecavüzlerin Önlenmesi Hakkında 
Kanun kapsamındaki işlem yapılmış ve 1.655.068,78 TL idari para cezası uygulanmıştır. 
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8.İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 
 

Kiralık araçlar ve maliyetleri  
2025 Yılı 3 adet araç kiralanmıştır. 
T9 2 adet: KDV hariç 11 aylık toplam maliyet: 308.000 
T2 1 adet: KDC hariç 11 aylık toplam maliyet: 154.000 
Toplam KDV hariç maliyet:462.000 

 
 

MALİ BİLGİLER 
 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları   
2024 Yılı Genel Bütçe kapsamında (Faaliyet Raporuna esas bir önceki yıl) yılında 
137.798.227,14 TL olan İl Müdürlüğümüz bütçesi 2025  (Faaliyet Raporuna esas yıl) yılında 
40.976.459,45 TL artarak 178.774.686,59 TL olmuştur. İl Müdürlüğümüze tahsis edilen 
ödenekten yıl sonunda 178.733.076,39 TL harcanmıştır. Harcama oranı %99,98’dir.  

 
Tablo 17. Çankırı İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Bütçe Giderleri Tablosu 
 

 Toplam Ödenek 
Gönderme (y) Harcama(x) 

Gerçekleşme 
Durumu (%) 

(x*100)/y 
01- Personel Giderleri 137.660.754,02 137.660.754,02 100 
02- Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet Primi 
Giderleri 

18.335.227,36 18.335.227,36 100 

03- Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri 

1.415.515,66 1.412.601,66 99,80 

05- Cari Transferler 371.250 371.250 100 
06- Sermaye Giderleri 20.991.939,55 20.953.243,35 99,81 

Toplam 178.774.686,59 178.733.076,39 99,98 
 
Kaynak: (SGB.Net) 
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Tablo 18: Çankırı İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Kurumsal Yatırım 
Değerlendirmesi (TL) 
 

Yatırımcı Kuruluş İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Sektörü Tarım 

Toplam Proje Sayısı 10 

Toplam Proje Bedeli (TL) ….. 

PROJELERDE 
KULLANILAN 
FİNANSMAN 
KAYNAKLARI  

2025.Yılı Merkezi Bütçe 
Tahsisi 

PROJELERDE KULLANILAN 
FİNANSMANKAYNAKLARI 

…..Yılı İç Kredi Tutarı - 

…. Yılı Dış Kredi Tutarı - 

…. Yılı Öz Kaynak - 

…. Yılı Hibe  

Önceki Yıllar Toplam Harcama Tutarı (TL) - 

2025 Yıl İçi Harcama (TL) 24.987.707,28 

Toplam Harcama (TL) 24.987.707,28 

Biten Proje Sayısı 10 

Devam Eden Proje Sayısı - 

Başlanmamış Proje Sayısı - 

Nakdi Gerçekleşme Oranı (%) 100 
Kaynak: (SGB.Net) 
 
Tablo 19: Çankırı İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü 2025 Yılı Yatırımları (TL) 

Proje Adı 
Proje 

Başlama 
Yılı 

Proje Tutarı 
Önceki 
Yıllar 

Harcaması 
…. Yılı 

Ödeneği 
… Yılı 

Harcaması 
Fiziki 

Gerçekleşme 
% 

Nakdi 
Gerçekleşme 

% 
Bitkisel Üretimin Geliştirilmesi Projesi 2025 1.037.027,40 - 1.037.027,40 1.037.027,40 100 100 
Çayır Mera Yem Bitkileri Üretimini 
Geliştirme Projesi 2025 2.813.830,99 - 2.813.830,99 2.813.830,99 100 100 
Hayvancılığı Geliştirme Projesi 2025 400.000,00 - 400.000,00 400.000,00 100 100 
Su Ürünleri Üretimini Geliştirme Projesi 2025 28.322,90 - 28.322,90 28.322,90 100 100 
Suni Tohumlanın Geliştirilmesi 2025 0,00 - 0,00 0,00 100 100 
Bitki Sağlığı Uygulamaları   Kontrolü 
Projesi 2025 320.564,00 - 320.564,00 320.564,00 100 100 
Tarımsal Yayım Hizmetleri Projesi 2025 155.320,00 - 155.320,00 155.320,00 100 100 
Tarım Arazilerinin Kullanımının 
Etkinleştirilmesi 2025 4.866.145,73 - 4.866.145,73 4.866.145,73 100 100 
Hayvan Hastalık ve Zararlıları İle 
Mücadele Projesi 2025 15.264.868,26 - 15.264.868,26 15.264.868,26 100 100 
Gıda Hizmetleri (Cari) 2025 77.648,00 - 77.648,00 77.648,00 100 100 
Kadın Çiftçiler Tarımsal Yayım Projesi 2025 23.980,00 - 40.000,00 23.980,00 100 100 
Toplam  24.987.707,28 - 25.003.727,28 24.987.707,28 100 100 

Kaynak: (SGB.Net) 
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9.Diğer birimler  
 

Hukuk Birimi  
Son yıla ait 12 adli, 21 idari, 25 icra, 15 TAPDK dosyası olmak üzere toplam172 adet derdest 
dosyamız bulunmaktadır. Bu dosyalara ait dava dilekçeleri, cevap dilekçeleri, müzekkere 
cevapları, istinaf ve temyiz başvuruları, katılma dilekçeleri, icra takip süreçleri başta olmak üzere, 
tüm dava ve icra dosyalarının takibi sağlanmıştır. 
 

Sivil Savunma Birimi 
 
Sivil Savunma Ve Seferberlik Hizmetleri Birimi, doğrudan İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne 
bağlı bir birimdir. Birimde 1 adet Sivil Savunma Uzmanı görev yapmaktadır. Birimin 
faaliyetleri, Sivil Savunma Uzmanı veya görevlendirilen Sivil Savunma Amiri personeli yoluyla 
yerine getirilmektedir. 2025 yılı içerisinde yürütülen faaliyetler şu şekilde sıralanmıştır: 
1-Sivil Savunma Planları  
Sivil savunma Planları kapsamında 4 adet (İlkyardım, Koruma, Kurtarma, İtfaiye Söndürme 
ekibi) servisleri hizmet vermekte 24 saat çalışma planına uygun şekilde güncel tutulmaktadır. 
Plan ekininde yer alan personelin  kimlik bilgileri ile iletişim bilgileri güncel tutularak, 
kendilerine tebliğ yapılmıştır.  
 
2-Türkiye Yerel Düzey Afet Müdahale Planı(TAMP) 
2025 yılı içerisinde TAMP kapsamında ana çözüm ortağı olduğumuz plan,  ana ve destek 
çözüm ortakları ile birlikte TAMP planı hazırlanarak onaylanmıştır. 2025 yılı içerisinde Destek 
çözüm ortağı kurumlar ile gerekli yazışmalar yapılarak gerekli güncellemeler yapılmıştır. 
Güncellenen TAMP Planı AYDES sistemine entegre edilerek gerçekte uygulanabilir bir 
duruma getirilmiştir. Savaş ve seferberlik halinde halkın ihtiyaç duyduğu gıda maddesi, 
hayvan ve bitki hastalıklarına karşı ilaç, malzeme ve biyolojik maddeler,  ile tedarik işlemleri, 
stok depolama alanları ve ihtiyaç duyulan malzemelerin toplanma alanlarına nasıl 
ulaştırılacağı konuları plan detayında yer almaktadır. 
 
3-İl Risk Azaltma Planı (İRAP) 
İRAP sistemi kapsamında sorumlu olduğumuz 2 ana eylem planı bulunmakta olup, bu 
planların ilki anız yangınlarının Önlenmesi ve yıl içerisinde Yangın önleme ve söndürme 
tatbikat ve eğitimlerinin verilmesidir. Yapılan yıllık yangın tatbikatları ile muhtemel yangın ve 
afetlere karşı il müdürlüğü personeli bilinçlendirilmiştir. Yapılan bu 2 faaliyet ve sonuçları 
İRAP sistemine sonuç raporu olarak işlenmiştir. 2025 Yılı itibariyle  İl Müdürlüğümüz 
tarafından köy buluşmaları kapsamında hasat öncesi anız yangınlarının önlenmesi ve bu 
konuda çiftçilerimizin bilgilendirilmesi amacıyla köy buluşmaları yapılmış, vatandaşlar konu 
hakkında bilgilendirilmiştir. 
 
4-İl Detay Planı (SEKAPS -Seferberlik Kaynak Planlaması) 
Olağanüstü hâl, seferberlik ve savaş hali ilanı durumunda kaynak planlamaları, SEKAPS 
kapsamında yapılır. Bakanlığımızın talimatları doğrultusunda işlemler yürütülmektedir. 
Kaynak planlaması kapsamında 2025 yılı içerisinde il genelinde (ilçeler dahil) açılan ve 
kapanan işletmelerin tespiti yapılmış, aktüel işletmeler tespit edilerek, gıda işletme sayısı, 
gıda maddesinin çeşidi ve miktarı tespiti yapılmıştır. Elde edilen veriler,  2025 yılı içerisinde 
Bakanlığımız Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığına bildirilmiştir. 
 
5-Sabotajlara Karşı Koruma Planı 
İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz için sabotaj planına ihtiyaç olup olmadığı değerlendirilerek, 
bu konuda araştırma ve gerekli çalışmalar devam etmektedir. 
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6-Yangın Söndürme Cihazlarının Bakımı, Dolumu ve Periyodik Kontrolü 
Yangın söndürme cihazlarının periyodik bakım ve dolumu, 2025 Aralık ayı itibariyle yeniden 
dolum ve bakıma alınmış olup, 2029 yılı aralık ayında ilgili firma ile bakım sözleşmesi 
yapılmıştır.  Yeni sözleşme gereği yangın söndürme cihazlarının periyodik bakımı, TS ISO 
11602-uygulama kılavuzu standardına uygun olarak hidrostatik testi dahil yıllık olarak 
Binaların Yangından Korunması hakkındaki Yönetmelik hükümlerine göre yaptırılmaktadır. 
Yine aynı yönetmelik gereği İl Müdürlüğümüzce 2025 yılı içerisinde Yangın önleme ve 
söndürme tatbikatı yapılmıştır. 2025 yılı içerisinde yapılan eğitim ve tatbikat raporu, 
Bakanlığımız Destek Hizmetleri Daire Başkanlığına gönderilmiştir. 
 
7-Özel Güvenlik Hizmetlerinin Yerine Getirilmesi 
İl Müdürlüğümüzde 7 adet Güvenlik görevlisi görev yapmakta olup, bunlardan 2 si memur 
statüsünde 5’i ise işçi statüsündedir. Çalışma saatleri vardiyalı olarak 24 saat esasına 
dayanmaktadır. Özel Güvenlik Personeli her ay yenilenerek onaylanan Nöbet Takip 
Çizelgeleri ile kontrolü sağlanmaktadır. 2025 yılı içerisinde 1 adet (Özel Güvenlik Görevlisi) 
personel, Aralık ayı içerisinde göreve başlamıştır. Göreve başlayan personelin  başlayış, izin 
ve kimlik yenileme işlemleri ÖĞ-NET sistemi üzerinden yapılmaktadır. Görevdeki personel, 
ÖĞ_NET sistemi ile bilgileri sürekli güncel tutulmaktadır. 
 

 
Döner Sermaye Birimi 
 

2025 yılı döner sermaye kesin hesapları kapatılmadığından dolayı herhangi bir veri 
bulunmamaktadır. 
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III) KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ  
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Müdürlüğümüz Bakanlığımızın vizyonu ve misyonu dahilinde ülkemiz tarım ve 
hayvancılığını öngörülen hedeflere ulaştırmak adına sadece il düzeyinde değil konumu 
itibarıyla bölgesel ve ulusal bir misyon üstlenmiştir.  Türkiye Yüzyılında “Geleceğimiz Ortak” 
yaklaşımı ile yerel, bölgesel ve ulusal politikalara ve yönelmelere altlık oluşturma ve 
destekleme çabası ile hizmet üretmektedir. 

Bu yaklaşım ile müdürlüğümüz sorumluluklarının bilincinde, güvenilir, sonuç odaklı, 
performansını her geçen gün artırmaya istekli ve bunun için çaba harcayan, en önemlisi 
gücünü üreticilerden tüketicilere kadar uzanan büyük bir paydaş kitlesinden alan, tarım ve 
hayvancılık bileşenleri ile görev tanımını sınırlamayan ve millete hizmeti önceliklendirmiş bir 
kurum olarak tüm çalışanlarıyla ve sektördeki tüm paydaşlarla dayanışma içindedir.  

Müdürlüğümüz merkezde 8 şube müdürlüğü, 3 birim ve 11 ilçe müdürlüğü ile güçlü bir 
kurumdur.  

İlimizin gerek sosyal gerekse ekonomisinde vazgeçilmez pozisyonda olan tarım 
sektörünün yönlendiricisi olmak, kurumumuzu ilde Bakanlığa bağlı birimlerle iş birliği ve 
hizmet üretme yaklaşımı dışında diğer tüm kurum, kuruluş, üniversite, STK ve yatırımcıların 
iletişimde önceliklendirdikleri bir yapı haline dönüştürmektedir.  

Türkiye Yüzyılı ve Bakanlığımızın politikalarını sahaya yansıtma hedefleri 
doğrultusunda, ilimizde kırsal yaşamı güçlendirerek sürdürülebilir yaklaşımlarla katma 
değerli ürünleri insan ve doğa odaklı üretmek/ürettirmek yaklaşımlarımızla çalışmalarımız 
devam etmektedir. 
 
Üstünlükler 
• Köklü ve yaygın teşkilat yapısı  
• Tarım ve ormancılık alanında verilen destekler  
• Farklı disiplinlerde eğitime sahip uzman insan kaynağı 
• Deneyimli, işine sahip çıkan ve özverili çalışanlara sahip olması 
• Geniş paydaş kitlesi ile iş birliği  
• Eğitim ve yayım faaliyetleri 
• Bilgi ve teknoloji altyapısı 
• Hayvancılığa uygun doğal mera varlığı, mevcut coğrafi işaretli ürün varlığı ve potansiyeli, 
bölgesel teşviklere sahip il içerisinde hizmet yürütülmesi 
• Geçmişten gelen hayvancılık kültürüne sahip işletmelere hizmet verilmesi 
 
 
 
Zayıflıklar 
• Yetişmiş personelin bölgede uzun süre kalmaması 
• Personel varlığının yetersizliği ve sirkülasyonu 
• Aktif faaliyet gösteren üretici örgütlerinin yeterli düzeyde olmaması ve örgüt 
kapasitelerindeki yetersizlik  
• Göç eğilimi gösteren il olması ve kırsaldan kopuş 
• Tarım sektöründe iş gücüne bağlı çalışmaya istekli genç nüfusun azlığı 
• Tarımsal alanda katma değerli ürün üretecek ve markalaşmış sanayi tesisinin bölgede 
yetersizliği 
• Çiftçiliğin toplumda itibar ve eğitim açısından dezavantajlı meslekler arasında yer alması  
• Özellikle hayvansal ürün piyasa regülasyonuna yönelik ulusal politikalardan hizmet 
üretilen sektör bileşenlerinin olumsuz etkilenmesi  
• Bilgi kirliliğine açık bir alan olması 
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Müdürlüğümüz Bakanlığımızın hedefleri doğrultusunda ulusal ve yerel yaklaşımları 
analiz ederek tüm paydaşlarla birlikte kamu kaynaklarını etkili, ekonomik ve verimli 
kullanmak suretiyle üreticilerimiz başta olmak üzere tüm vatandaşlarımızın refahını 
artırmaya yönelik politika ve uygulamalara devam edecektir. 

Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemiyle birlikte toprak, su, mera, orman gibi sektörün 
tüm üretim kaynakları tek elde toplanarak bütüncül bir yönetim anlayışına geçilmiş ve politika 
uygulamalarının etkinliği artırılmıştır. Bu etkinliğin sürdürülebilir kırsal yaşamı güçlendiren 
bir yaklaşımla ilimizde sosyal hayata ve ekonomiye yansıtmak için şeffaf ve hesap verebilir 
bir anlayışla çalışmaktayız. 

Müdürlüğümüzün 2025 yılı İdari Faaliyet Raporu anılan yıl içerisinde de kamuda 
stratejik yönetim sürecinin çerçevesini çizen yasal düzenlemelere uygun olarak kaynakların 
etkin, ekonomik ve verimli kullanılması yoluyla gerçekleştirilmiştir. Raporun oluşturulması 
aşamasında tüm birimlerimizin karar alma süreçlerine katılım sağladığı bu durumun il, bölge 
ve ulusal düzeyde Müdürlüğümüz ve Bakanlığımız hedeflerine ulaşma konusunda başarıyı 
artırdığı değerlendirilmektedir.  
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IV) ÖNERİ VE TEDBİRLER  
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            Gıdaya olan talebin her geçen gün artığı günümüzde gıdanın kaynağı tarım ve 
hayvancılıkta arz güvenliğini sağlayıcı yaklaşımlar ve politikaları sahaya yansıtmak için 
çalışmaktayız. Tarımda etkileşim halindeki tüm bileşenleri uzun vadeli sürdürülebilir bir 
ortak yaklaşımda birleştirerek kaynakları rantabl kullanmak ve kırsal yaşamı 
güçlendirmek önceliklerimizdendir.  İlimizde sektöre hizmet üreten personellerimiz, 
güçlü yapıya sahip kurumumuzun çiftçilerimizle ve sektör bileşenleri ile bağını 
güçlendirerek Türkiye Yüzyılının “Geleceğimiz Ortak” yaklaşımı ile ilimiz, bölgemiz ve 
ülkemiz tarımını geleceğe taşımak için çalışacağız. 

İlimizin bölgesel yapısı ve hayvan hareketliliği dikkate alınarak hayvan hastalık 
ve zararlıları ile etkin mücadele için tüm tedbirlerde (aşılama, eğitim, yol kontrol 
noktası, küpeleme, kayıt vb.) hassasiyet gösteriliyoruz. 

Bakanlığımız fon kaynakları projeleri dışında yerel bölgesel fon kaynaklı projeler 
ile ilimiz tarımını güçlendiriyoruz. 

 Bu kapsamda, 
• Personel büro ve sistemsel iş yükünü azaltarak işletme başına hizmet üretme 

süresini artırmak, 
• Personel eksikliğini gidererek çalışanların bölgede çalışma süresini uzatıcı 

sosyal faaliyet altyapısı ile bilgi becerilerini geliştirici tedbirleri almak, 
• Tarımda teknolojik altyapıyı destekleyici projeler önceliklendirmek,  
• Sürdürülebilir yaklaşımlar ile kırsal yaşamı güçlendirmek, 
• Tarımda genç ve kadın nüfus oranını artırmak, 
• Büyükbaş ve küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde işletme altyapılarını 

güçlendirerek büyük kapasiteli işletmeler kurmak, 
• Et ve süt ürünlerini ilde katma değerli ürünlere dönüştürmek, 
• Ulusal bazda marka değeri yüksek bitkisel ve hayvansal ürünleri işleme 

konusunda sanayileşme oluşturmak,  
• İlde hayvan hastalık ve çıkışlarında sürekli azalış eğilimi göstermek için kamu 

yetiştirici iş birliğini güçlendirmek,  
• Tarımda sigortalı yaşamı güçlendirici TARSİM poliçe ve unsur sayısını artırmak, 

bitkisel üretimde sebze ve meyve üretimini güçlendirmek,  
• Mera altyapısını ve kalitesini güçlendirmek,  

öne çıkan yaklaşımlarımız olarak değerlendirilmektedir. 
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V) EK TABLOLAR 
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Tablo 20: Bina Varlığı İlçelere Göre Dağılım 
Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

Atkaracalar İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 80 
 

1992 Hazine 

Bayramören İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 167 1995 Hazine 
Lojman 80 1995 Hazine 

Çerkeş İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 385 1975 Hazine 
Lojman 2*96=192 1975 Hazine 

Eldivan İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 400 1990 Hazine 
Lojman 2*96=192 1990 Hazine 

Ilgaz İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 288 1988 Hazine 
Lojman 2*101=202 1988 Hazine 

Kızılırmak İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 325.55 1998 Hazine 
Lojman 3*100=300 1998 Hazine 

Kurşunlu İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 450 1982 Hazine 
Lojman 2*100 1982 Hazine 

Orta İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 300 1976 Hazine 
Lojman 4*100=400 1976 Hazine 

Şabanözü İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 450 1983 Hazine 
Lojman 2*109 1983 Hazine 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 21: Araç Durumu İlçelere Göre Dağılım 
   2025 YILI İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ ARAÇLARI 

ADET İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ Binek Oto ARAÇ TÜRÜ MODEL TOPLAM KAYITLI OLDUĞU BÜTÇE 
1 ATKARACALAR Binek Tofaş Doğan SLX 1997 1 Genel Bütçe  
2   Binek Renault Kangoo (Kamyonet) 2017 1 Genel Bütçe  
3 BAYRAMÖREN Binek Renault Kangoo (Kamyonet) BB Van 2017 1 Genel Bütçe  
4 ÇERKEŞ 4X4  Wolsvagen Amarok 2013 1 Bakanlık Hibe 
5   Binek Renault-Megane 2000 1 Genel Bütçe  
6   Binek Ford Connect (Kamyonet) 2012 1 Genel Bütçe  
7   Binek Renault Kangoo(Kamyonet)BB Van 2017 1 Genel Bütçe  
8 ELDİVAN Binek Renault Kangoo (Kamyonet) 2015 1 Genel Bütçe 
9 ILGAZ Binek Kartal Tofaş 1988 1 Genel Bütçe  
10   4x4 Ford Rancer (pick-up) 4x4 2001 1 Döner Sermaye  
11   Binek Renault Kangoo (Kamyonet) 2017 1 Genel Bütçe  
12 KIZILIRMAK 4x4 Mıtsubishi L 200 (4x4) 2016 1 Genel Bütçe 
13   4X4 Fıat Fullback 2016 1 Çeltik Komisyon 
14   4x4 Fıat Fullback 2017 1 Çeltik Komisyon 
15   Binek Renault Kangoo (Kamyonet) 2018 1 Genel Bütçe 
16 KORGUN Binek Renault Kangoo (Kamyonet) 2015 1 Genel Bütçe 
17   Binek Renault DUSTER 2025 1 KDAKP Projesi 
18 KURŞUNLU Binek Renault Kangoo (Kamyonet) 2015 1 Genel Bütçe  
19   Binek Renault  12 STW 1997 1 Genel Bütçe 
20 ORTA 4x2 Mazda Pıck-Up( Kamyonet) (4X2) 2001 1 Genel Bütçe   
21   Binek Renault Kangoo(Kamyonet)BB Van 2017 1 Genel Bütçe 
22 ŞABANÖZÜ Binek Ford Connect (Kamyonet) 2012 1 Genel Bütçe 
23   Binek Renault Kangoo(Kamyonet) 2017 1 Genel Bütçe 
24 YAPRAKLI Binek Renault Kangoo (Kamyonet) 2015 1 Genel Bütçe  
25   Binek Renault 12 Toros STW 1997 1 Genel Bütçe  
26   Binek Renault DUSTER 2025 1 KDAKP Projesi 

  TOPLAM ARAÇ       
26 

  
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
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Tablo 22: Teknolojik Kaynakların İlçelere Göre Dağılımı (adet) 
Malzemenin 

Adı 
Atkaracalar 

İlçesi 
Bayramören 

İlçesi 
Çerkeş 
İlçesi 

Eldivan 
İlçesi 

Ilgaz 
İlçesi 

Kızılırmak 
İlçesi 

Kurşunlu 
İlçesi 

Korgun 
İlçesi 

Orta 
İlçesi 

Şabanözü 
İlçesi 

Yapraklı 
İlçesi 

Masaüstü 
Bilgisayar 

14 12 28 13 18 25 21 12 13 14 13 

Dizüstü 
Bilgisayar 

1 2 6 4 4 3 3 4 9 2 1 

Tablet 
Bilgisayar 

- - - 2 - - 5 - - 2 - 

Yazıcı 13 6 19 8 13 15 6 7 5 11 2 
Faks 1 2 1 2 2 1 1 1 3 1 1 

Fotokopi 
Makinesi 

1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 

Projeksiyon 
Cihazı 

- 1 1 - 2 1 1 1 1 2 1 

Tarayıcı 1 1 2 1 1 3 2 1 2 1 1 
Telefon 11 1 9 1 6 8 10 10 8 13 1 
Modem 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 
Fotoğraf 

Makinesi 
1 1 1 1 - - 1 1 1 1 - 

Kamera - 5 - 7 8 8 10 - 9 11 - 
Video - 1 - - - - - - - - - 

Yazılım Lisansı - - - - - - - - - - - 
……..            

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 23: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre İlçelere Dağılımı  

ÜNVAN Atkaracalar 
İlçesi 

Bayramören 
İlçesi Çerkeş İlçesi Eldivan İlçesi Ilgaz İlçesi Kızılırmak 

İlçesi Korgun İlçesi Kurşunlu 
İlçesi Orta İlçesi Şabanözü 

İlçesi 

 
 

Yapraklı 
İlçesi 

İlçe Müdürü 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
AVH            
GİH   1 1     1   
THS 2  3 3 1  6 3  4 4 
SHS 1 1 2 2  2 2 4 3 1 1 
YHS 1  1   2      
4/B Sözleşmeli 3 2 5 3 7 8 3 2 4 3 2 
İşçi   4 1 2 2  4 1 1 1 
Toplam 8 4 17 11 10 15 12 14 10 10 9 

AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, 
YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

T.C.  
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI 

ÇANKIRI İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 
 
 

Adres: Fatih Mahallesi Şehit Kadir Acar Sokak No.10 ÇANKIRI 
 

cankiritarimmud cankiritarimveormanmudurlugu 

www.cankiritarimorman.gov.tr 
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